
ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ

№ 124 (14167)  
Суббота, 27 октября  2012 г.

ЗАВТРА - ДЕНЬ  РАБОТНИКА  АВТОМОБИЛЬНОГО  И  ГОРОДСКОГО  
ПАССАЖИРСКОГО  ТРАНСПОРТА

Уважаемые работники и ве-
тераны автотранспортного хо-
зяйства  Тюменской области! По-
здравляю вас с профессиональ-
ным праздником!

Автотранспортный комплекс 
региона - одна из важнейших 
«движущих сил» экономики об-
ласти, неотъемлемая часть его 
социальной инфраструктуры. 

Каждый день, садясь за руль, 
тысячи водителей берут на се-
бя ответственность  за жизнь и 

здоровье своих пассажиров, пе-
шеходов, сохранность и опера-
тивную доставку доверенных 
грузов.

Ежегодно число транспортных 
средств на дорогах области уве-
личивается. Работа в сложных 
условиях тюменских «пробок» и 
жесткой конкуренции требует от 
автомобилистов еще большей 
внимательности,  профессиона-
лизма и терпения. Но главным 
залогом безопасности и успеш-

ной работы  каждого водителя по-
прежнему остается высокая от-
ветственность и взаимное уваже-
ние участников движения.

Искренне желаю всем автомо-
билистам успехов, удачи в пути и 
уверенности в завтрашнем дне! 
Крепкого здоровья, благополу-
чия, безаварийной и стабиль-
ной работы! 

  Владимир ЯКУШЕВ,
губернатор 

Тюменской области                                                   

От всей души поздравляю ве-
теранов и тружеников автотран-
спортного предприятия, всех се-
лян, выбравших стезю автомо-
билиста, с профессиональным 
праздником. Будни сельскохозяй-
ственной отрасли трудно пред-
ставить без автомобильного 
транспорта. Неоценимый вклад 
в период посевной и уборочной 

Уважаемые работники и ве-
тераны автомобильного транс-
порта! Примите сердечные по-
здравления с профессиональ-
ным праздником!

Автомобильный транспорт 
является важнейшей системой 
жизнеобеспечения любого го-
рода, независимо от количества 
проживающих в нем жителей, 
во многом определяя беспере-
бойную и надёжную работу всех 

отраслей экономики и социаль-
ной сферы. 

Это праздник не только авто-
мобилистов, но и всех работни-
ков отрасли. Особое призна-
ние в этот день водителям, ре-
монтным рабочим, диспетче-
рам, кондукторам, инженерно-
техническим работникам и со-
трудникам автосервисов. Низ-
кий поклон ветеранам, отдав-
шим лучшие годы своей жиз-

ни развитию автомобильного 
транспорта нашего города. При-
мите самую искреннюю благо-
дарность за ваш нелегкий труд! 
Желаю, как профессиональ-
ным водителям, так и автомоби-
листам-любителям, здоровья, 
счастья, благополучия, даль-
нейшей успешной и безаварий-
ной работы!

Игорь ГОРШКОВ, 
глава города 

кампаний принадлежит тем, кто  
обеспечивает отлаженную, бес-
перебойную работу техники в по-
ле, и круглый год – на фермах. 
Профессия водителя не из лёгких 
– ведь нужно всегда находиться в 
напряжённом внимании.

Искренне желаю коллективу 
ОАО «Автотранс» сохранить фи-
нансовый тонус, успешности и 

процветания. Желаю каждому, 
кто много времени  проводит за 
рулём, гладкой дороги, высокого 
профессионализма, прочного ма-
териального благополучия, здо-
ровья, благоденствия, счастья, 
семейной теплоты и радости.

Андрей ГИЛЬГЕНБЕРГ, 
глава 

Ялуторовского района 

Рассмотрев материалы, пред-
ставленные для награждения  
Почётной грамотой Ялуторов-
ской городской Думы, в соответ-
ствии с  Положением о поощре-
ниях Ялуторовской городской 
Думы, утвержденным решени-
ем городской Думы от 23.06.2005 
№129-IV ГД (в ред. от 27.01.2011 
№241-V ГД), статьей  31 Устава 

города Ялуторовска, городская 
Дума  РЕШИЛА:

Наградить Почётной грамотой 
Ялуторовской городской Думы 
работников ОАО «Автотранс»:

Наиля Ахсановича БИК-
ЧАНТАЕВА -  старшего кла-
довщика; Ивана Алексееви-
ча ШКЛЯЕВА -  оператора ко-
тельной, за добросовестный 

О награждении Почётной грамотой 
Ялуторовской городской Думы

Рассмотрев материалы, пред-
ставленные для награждения 
Благодарственным письмом 
Ялуторовской городской Ду-
мы, в соответствии с  Положе-
нием о поощрениях Ялуторов-
ской городской Думы, утверж-
денным решением городской 
Думы от 23.06.2005 №129-IV 
ГД (в ред. от 27.01.2011 №241-
V ГД), статьей  31 Устава горо-

О награждении Благодарственным  письмом 
Ялуторовской городской Думы

да Ялуторовска, городская Ду-
ма РЕШИЛА:

Наградить Благодарствен-
ным письмом Ялуторовской 
городской Думы  работников 
ОАО «Автотранс»:

Раису Николаевну ПЕТЕ-               
ЛИНУ – кондуктора; Алексан-
дра Васильевича РУССКИХ – 
водителя автобуса; Алексан-
дра Степановича ЧАГИНА - 

труд на предприятии и в связи 
с празднованием Дня работ-
ника автомобильного транс-
порта.

Валерий ПЕРМИНОВ, 
председатель 
Ялуторовской 

городской Думы
(Решение №477-V ГД 

от 24.10.2012)

водителя автобуса, за добро-
совестный труд на предприя-
тии и в связи с празднованием 
Дня работника автомобильно-
го транспорта.

Валерий ПЕРМИНОВ, 
председатель 
Ялуторовской 

городской Думы
(Решение №480-V ГД 

от 24.10.2012)

ОБСУЖДАЕМ  ПОСЛАНИЕ  ГУБЕРНАТОРА

Налоговая служба напоминает о наступлении сроков уплаты: 
налога на имущество физических лиц - 1 ноября 2012 года; транспортного и земель-
ного налогов  -  15 ноября 2012 года. 

Уважаемые труженики и вете-
раны автомобильного транспор-
та города и района! От всей ду-
ши поздравляю вас с профессио-
нальным праздником  -  Днём ра-
ботника автомобильного транс-
порта!

Для жителей города и райо-
на автомобильный транспорт  -  
самый демократичный, общедо-
ступный и самый необходимый. 
Без слаженного и добросовест-
ного, напряжённого и ритмично-
го труда работников транспорт-

ных предприятий немыслима по-
вседневная жизнь жителей, все-
го промышленного комплекса. 
Благодаря высокому професси-
онализму, чувству ответствен-
ности за результаты своего тру-
да ялуторовские транспортники 
успешно решают стоящие перед 
ними задачи.

Количество транспорта на ули-
цах города и района неуклонно 
растёт, увеличивается число вла-
дельцев автомобилей. Машина в 
наши дни из роскоши преврати-

лась в средство передвижения  
-  это свидетельство экономиче-
ского и социального развития, 
качественного изменения нашей 
жизни к лучшему.

Желаю всем автомобилистам  
-  любителям и профессиона-
лам удобных дорог, безаварий-
ной работы, удачи, крепкого здо-
ровья, благополучия вам и ва-
шим семьям.

Владимир ЗИМНЕВ,
депутат Тюменской

областной Думы  

Представительницы Ялу-
торовского аграрного и ме-
дицинского колледжей вош-
ли в число 89 лучших сту-
дентов региона, отмеченных 
именной стипендией губер-
натора Тюменской области. 
Престижной наградой поощ-
ряют за высокие достиже-
ния в учебной, научно-ис-
следовательской и творче-
ской деятельности. Ялуторов-
чанки всем этим критериям                                                    
соответствуют в полной мере. 

Студентка 3-го курса аграрно-
го колледжа по специальности 
«Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений» Людмила 
Николаева не только круглая от-
личница, но также является во-
лонтёром и председателем сту-
денческого научно-исследова-
тельского центра. Сейчас вместе 
с единомышленниками девуш-
ка разрабатывает проект цен-
тра для отдыха молодёжи - та-
кого, в котором было бы удоб-

но проводить свободное время 
поодиночке, парами или семья-
ми с детьми. 

Юлия Сумина из медицинско-
го колледжа обучается по спе-
циальности «Лечебное дело» и 
в будущем планирует стать ква-
лифицированным фельдшером. 
А пока она активно участвует в 
различных исследовательских 
проектах. Например, разрабо-
тала специальную презентацию 
о том, как правильно держать 
осанку. Кроме того, Юля очень 
хорошо танцует и без неё обыч-
но не проходит ни один студен-
ческий концерт. 

Размер губернаторской сти-
пендии составляет две тысячи 
рублей  в месяц. Людмила реши-
ла откладывать деньги на даль-
нейшее образование, а Юлия  -  
на летний отдых.  

Ольга КАЛИНИНА
На снимке (слева направо): 

Юлия Сумина и Людмила Ни-
колаева 

Ялуторовчанки получили 
стипендии губернатора 

- В своем послании губерна-
тор отметил, что прошедшее пя-
тилетие в развитии нашего ре-
гиона стало самым динамич-
ным и насыщенным добрыми 
переменами на всем протяже-
нии новейшей истории России 
периодом.

Тюменской области есть чем 
гордиться. Темпы роста эконо-
мики региона существенно пре-
вышают среднероссийские, ка-
чественно развиваются систе-
мы образования и здравоохра-
нения, в области ежегодно вво-
дится более 1 млн. квадратных 
метров жилья, средняя продол-
жительность жизни по Тюмен-
ской области с 2007 г. увеличи-
лась на полтора года.

В своем послании глава реги-
она поставил перед муниципа-
литетами важные задачи. Муни-
ципальные власти должны обно-
вить приемы и методы своей ра-

Глава города Игорь Геннадьевич Горшков 
комментирует послание губернатора 

Тюменской области В. В. Якушева
боты с гражданами, активизиро-
вать процесс обмена позитивны-
ми управленческими практика-
ми. Особое внимание В. В. Яку-
шев акцентирует на необходи-
мости ухода  от иждивенческой 
позиции пассивного ожидания 
бюджетных денег или внешне-
го инвестора.

Одной из главных на ближай-
шие годы губернатор ставит цель  
превратить область в террито-
рию максимального благоприят-
ствования инвестициям и пред-
принимательству.

Я уверен, в нашем городе есть 
всё для успешного решения по-
ставленных задач. Это удачная 
территориальная инфраструкту-
ра,  эффективная работа депу-
татского корпуса, инициативное 
предпринимательское сообще-
ство и, что немаловажно, актив-
ные, неравнодушные к своему 
городу граждане.



ЗАВТРА - ДЕНЬ  РАБОТНИКА  АВТОМОБИЛЬНОГО  И  ГОРОДСКОГО  ПАССАЖИРСКОГО  ТРАНСПОРТА

«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» суббота,  27  октября  2012 г.2

Пересмена на автовокзале 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ

АКЦИИ

!

Новые автобусы 
и новые маршруты
На 4 пассажирских автобуса по-

полнился парк «Автотранса» за 
год. Новый мягкий транспорт при-
обрели для запущенного весной 
междугородного рейса «Ялуто-
ровск-Тобольск». Теперь он отъез-
жает от автовокзала каждые суббо-
ту и воскресенье, в 7-30, и позволя-
ет ялуторовчанам  навестить род-
ственников или побывать в духов-
ной столице Сибири на экскурсиях. 

К междугородным маршрутам 
в следующем году может также 
прибавиться рейс до Кургана. По-
требность в нём ощущается дав-
но, поскольку ни до самого горо-

да, ни до окрестных сёл по желез-
ной дороге не добраться. Но пре-
жде чем открыть этот рейс, нуж-
но пройти множество различных 
согласований.

С января 2013 года «Авто-
транс» планирует запустить два 
крайне ожидаемых горожанами 
маршрута: 2«А» и 2«Б». Режим 
их работы будет составлен так, 
чтобы собирать жителей из раз-
ных районов города и привозить 
к утренней электричке на Тюмень 
и ранним автобусным маршру-
там. И точно так же автобусы 
будут развозить пассажиров, 
прибывающих поздно вечером. 
К этим маршрутам уже непри-
менимы никакие  «если»  -  при 

содействии городской                                               
администрации они 
включены в план ра-
боты на будущий год. 

Три приобретённых 
предприятием  автобу-
са марки «ПАЗ-4234» 
вышли на городские 
маршруты. Вся техни-
ка содержится в долж-
ном порядке. В этом го-
ду установили новое 
оборудование в ши-
номонтажную мастер-
скую и на участок мой-
ки автобусов. Стоит 
отметить, что всё об-
новление парка идёт в 
рамках 2% рентабель-
ности, которое может                   
позволить себе дота-
ционное предприятие. 

Показатели 
идут в рост

Пассажиропоток на 
городских маршрутах 
«Автотранса» в этом го-
ду увеличился по срав-
нению с 9-ю месяцами 
2011-го на 5,5%, на меж-
дугородных рейсах - на 
1,2%.

Впервые за послед-
ние 3 года предприя-
тию удалось поднять 
заработную плату во-
дителям на 20%.

На предприятии стало больше 
семейных экипажей. Сейчас это 
уже 12 бригад, состоящих из во-
дителей-мужей и кондукторов-
жен или дочерей. В целом штат 
сотрудников «Автотранса» на-
считывает 214 человек. 

Кадровому вопросу на пред-
приятии уделяется особое вни-
мание. При помощи ялуторов-
ского Центра занятости населе-
ния сейчас обучаются 5 водите-
лей на категорию «Д». Ещё 8 че-
ловек «Автотранс» учит на свои 
средства. Среди работников по-
стоянно проходят конкурсы про-
фессионального мастерства. По-
бедителям достаются награды и 
почёт, они также представляют 
предприятие на соревнованиях 
областного уровня. 

В этом году сразу 10 работни-
ков предприятия получат медали 
имени первого министра транс-
порта РСФСР Е. Г. Трубицына. 
Этим знаком отличия награжда-
ют наиболее преданных свое-
му делу транспортников, прора-
ботавших не один десяток лет. 
Многие водители, кондукторы, 
сотрудники ИТР, достигнув пен-
сионного возраста, продолжают 
трудиться на предприятии. 

«Для нас неважно, сколько ра-
ботнику лет. Главное - професси-
онализм и ответственность, - объ-
ясняет генеральный директор ОАО 
«Автотранс» Сергей Григорьев. - 
Если человек хочет продолжать ра-
ботать, если он в дело душу вкла-
дывает и это не вредит его здоро-
вью, мы такое желание привет-
ствуем. Наши  пенсионеры неред-
ко проявляют столько инициативы 
и вкладывают столько энергии, что 
впору поучиться молодым». 

Гордость, память 
и честь

В «Автотрансе» идёт активная 
работа по созданию собствен-
ного музея. Среди экспонатов 
можно будет увидеть позабытые 
уже кассовые аппараты, в кото-
рые пассажиры когда-то добро-
совестно опускали пятикопееч-
ные монеты в обмен на билетик. 

Транспортники, впрочем, готовы 
рассказать и о том, как этот ап-
парат пытались обмануть. Наш-
ли для музея и форменную одеж-
ду водителей, и красные вымпе-
лы с лозунгами, вдохновлявши-
ми на достойный труд. 

«Главная задача музея - уве-
ковечить память о тех людях, ко-
торые в 50-х годах прошлого ве-
ка создавали наше предприятие, 
- рассказывает главный инженер 
«Автотранса», один из инициато-
ров создания хранилища Закир Ва-
гитов. -  Например, один из первых 
директоров АТП Михаил Василье-
вич Егоров начинал работать про-
стым водителем, отдал предпри-
ятию 34 года. Даже сохранилась 
его характеристика, датированная 
1953 годом. Многие из нас тогда 
ещё даже на свет не появились». 

Транспортные раритеты в му-
зей несут бывшие и действующие 
работники. Возможно, уже к кон-
цу года хранилище истории будет 
принимать первых экскурсантов. 

В «Автотрансе» не забывают о 
тех людях, которые работали на 
предприятии и внесли свой лич-
ный вклад в его развитие. Офи-
циальная делегация навещает 
ветеранов по случаю юбилеев и 
праздников, в День пожилых лю-
дей им оказывается материаль-
ная помощь. Да и сами ветера-

ны не дают о себе забыть. Актив 
пенсионеров создал собственный 
хор, теперь поющие транспортни-
ки выступают на всех праздниках, 
а предприятие предоставляет им 
материальную поддержку и акто-
вый зал для репетиций. 

Всегда в движении
«Автотранс» участвует во всех 

городских событиях: будь то мас-
совый субботник или легкоатле-
тический кросс. А ледовый горо-
док, который появляется возле 
АТП в канун Нового года, всегда 
входит в число призеров обще-
городского конкурса, и даже за-
воёвывал первое место. 

Отдельный «пунктик» для 
предприятия - возрождение за-
нятий спортом. Для тренировок 
сейчас специально арендуется 
зал. И вот уже во второй раз по-
сле многолетнего перерыва  «Ав-
тотранс» участвует в спартакиа-
де городских предприятий. 

В общем, если на минутку отой-
ти от проблем, то получается, что 
достижений у «Автотранса» нема-
ло. И главное из них - в стремле-
нии сохранить коллектив автомо-
билистов, которые любят работу и 
гордятся своими заслугами. А для 
настоящих профессионалов всег-
да будет гореть «зелёный свет». 

Ольга КАЛИНИНА 
Фото автора

Футбольная команда «Автотранс» на городской спартакиаде

В целях приведения Устава 
города в соответствие с  Феде-
ральными законами от 25.06.2012                      
№ 91-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Россий-
ской Федерации» и от 25.05.2012                                                                 
№ 93-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федера-
ции по вопросам государствен-
ного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля» в соответ-
ствии со статьями 27, 31, 79  Уста-
ва города Ялуторовска городская                                    
Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав города Ялу-
торовска, утвержденный реше-
нием Ялуторовской городской 
Думы от 10.04.1996 №144-I ГД 
(в ред. решения Ялуторовской 
городской Думы от 31.05.2012 
№ 426-V ГД), следующие изме-
нения и дополнения:

1.1. В статье 6:
1.1.1. Пункт 4 части 1 допол-

нить словами «, в пределах пол-

номочий, установленных зако-
нодательством Российской Фе-
дерации;».

1.1.2. Пункт 6 части 1  изло-
жить в следующей редакции: «6) 
обеспечение проживающих в го-
родском округе и нуждающихся 
в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помеще-
ниями, организация строитель-
ства и содержания муниципаль-
ного жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строи-
тельства, осуществление муни-
ципального жилищного контроля, 
а также иных полномочий орга-
нов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным зако-
нодательством;»

1.1.3. В пункте 26 части 1 сло-
ва «при осуществлении муници-
пального строительства» заме-
нить словами «при осуществле-
нии строительства», слова «осу-
ществление земельного контро-
ля» заменить словами «осущест-
вление муниципального земель-
ного контроля».

1.2. Часть 11 статьи 6.2. до-
полнить абзацем вторым следу-
ющего содержания: «Опублико-
вание муниципального право-
вого акта  осуществляется по-
средством  размещения полно-
го текста муниципального пра-
вового акта и его приложений  в 
средствах массовой информа-
ции. Опубликование приложе-
ний к муниципальному правово-
му акту не осуществляется, если 
в тексте  муниципального право-
вого акта предусмотрено его об-
народование в местах, обеспечи-
вающих возможность ознакомле-
ния с ним граждан».

1.3. Статью 13 дополнить ча-
стью 6 следующего содержания: 
«6. В случае возникновения у го-
родского округа права собствен-
ности на имущество, не соответ-
ствующее требованиям частей 
1-4 настоящей статьи, указанное 
имущество подлежит перепро-
филированию (изменению целе-
вого назначения) либо отчужде-
нию. Порядок и сроки отчужде-

ния такого имущества устанавли-
ваются федеральным законом».

1.4. Часть 2 статьи 36 изложить 
в следующей редакции: «2. В пе-
риод отпуска, командировки, бо-
лезни, а также в случае прекра-
щения полномочий Главы горо-
да, в том числе досрочного, его 
обязанности исполняет первый 
заместитель Главы города, если 
распоряжением Администрации 
города, принятым Главой города, 
не возложено исполнение полно-
мочий на другое лицо».

1.5. В статье 371:
1.5.1. Пункт 4 части 4 допол-

нить словами «, в пределах пол-
номочий, установленных зако-
нодательством Российской Фе-
дерации;».

1.5.2. Пункт 6 части 4 изложить в 
следующей редакции: «6) обеспе-
чение проживающих в городском 
округе и нуждающихся в жилых по-
мещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организа-
ция строительства и содержания 
муниципального жилищного фон-

да, создание условий для жилищ-
ного строительства, осуществле-
ние муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномо-
чий органов местного самоуправ-
ления в соответствии с жилищным 
законодательством;».

1.5.3. В пункте 26 части 4 сло-
ва «при осуществлении муници-
пального строительства» заме-
нить словами «при осуществле-
нии строительства», слова «осу-
ществление земельного контро-
ля» заменить словами «осущест-
вление муниципального земель-
ного контроля».

2. Настоящее решение подле-
жит официальному опубликова-
нию (обнародованию) в средствах 
массовой информации после его 
государственной регистрации и 
вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Валерий ПЕРМИНОВ, 
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение  №000-V ГД 

от 00.00.2012 г.)

О внесении изменений и  дополнений в Устав города Ялуторовска ПРОЕКТ

Профессионалам горит 
«зелёный свет»

День автомобилиста в нашей стране отмечают все, кто имеет водительские права. 
Но для работников ОАО «Автотранс» последнее воскресенье октября - это не просто 
повод поднять тост. В главный профессиональный праздник принято отмечать луч-
ших работников, подводить итоги и строить планы на будущее. И хотя сегодня у авто-
транспортной отрасли хватает проблем, все они решаются в рабочем порядке. Празд-
ник же - повод рассказать о достижениях. 

З. А. Вагитов показывает раритеты

Водитель В. И. Гончаров перед рейсом 
в Тобольск на новом автобусе



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Äîáðîå óòðî.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

23.50, 03.00 Íîâîñòè.
09.05 Æåíñêèé æóðíàë.
09.15 Æèòü çäîðîâî! (12+)
10.25 Êîíòðîëüíàÿ çàêóïêà.
10.55 Ìîäíûé ïðèãîâîð.
12.20 Âðåìÿ îáåäàòü!
13.00 Äåøåâî è ñåðäèòî ñ Äà-

ðüåé Äîíöîâîé.
14.00 Äðóãèå íîâîñòè.
14.25 Ïîíÿòü. Ïðîñòèòü. (12+)
15.15 Ò/ñ «ÓÁÎÉÍÀß ÑÈËÀ».

(16+)
17.00 Ò/ñ «ÍÅÐÀÂÍÛÉ ÁÐÀÊ».

(16+)
18.50 Äàâàé ïîæåíèìñÿ! (16+)
19.50 Ïóñòü ãîâîðÿò. (16+)
21.00 Âðåìÿ.
21.30 Ò/ñ «ÌÎÑÃÀÇ». (16+)
23.15 Âå÷åðíèé Óðãàíò. (16+)
00.10 Ò/ñ «ÁÅÇ ÑÂÈÄÅÒÅËÅÉ».

(16+)
00.40 Ò/ñ «ÏÐÎÏÀÂØÈÉ ÁÅÇ

ÂÅÑÒÈ». (16+)
01.30, 03.05 Õ/ô «ÊÎÍÀÍ-ÂÀÐ-

ÂÀÐ». (12+)
04.00 Ò/ñ «ÑËÅÄÑÒÂÈÅ ÏÎ

ÒÅËÓ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Óòðî Ðîññèè.
09.00 1000 ìåëî÷åé.
09.45 Î ñàìîì ãëàâíîì.
10.30 Ò/ñ «ÊÓËÀÃÈÍ È ÏÀÐÒ-

ÍÅÐÛ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Âåñòè.
11.50 Ò/ñ «ÒÀÉÍÛ ÑËÅÄ-

ÑÒÂÈß». (12+)
12.50 Âñå áóäåò õîðîøî! (16+)
13.50, 16.45 Âåñòè. Äåæóðíàÿ

÷àñòü.
14.50 Ò/ñ «ÅÔÐÎÑÈÍÜß. ÒÀ-

¨ÆÍÀß ËÞÁÎÂÜ».
15.45 Ò/ñ «ÊÐÎÂÈÍÓØÊÀ».
17.50 Ò/ñ «ÀÍÆÅËÈÊÀ». (12+)
20.30 Ñïîêîéíîé íî÷è, ìàëûøè!
20.40 Ïðÿìîé ýôèð. (12+)
21.25 Ò/ñ «ÄÅËÎ ÑËÅÄÎÂÀÒÅ-

Ëß ÍÈÊÈÒÈÍÀ». (12+)
23.20 Ò/ñ «ÑÀÌÀÐÀ». (12+)
01.15 Âåñòè+.
01.35 Õ/ô «ÈÍÄÅÏÅÍÄÅÍÒ».   (16+)
03.20 Õ/ô «ÈÑÒÎÐÈß Î ÃÀÐ-

ÐÈ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
07.00 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00 Íàáëþäàòåëü.
11.15 Õ/ô «ÊËÓÁ ÑÀÌÎÓÁÈÉÖ,

ÈËÈ ÏÐÈÊËÞ×ÅÍÈß ÒÈ-
ÒÓËÎÂÀÍÍÎÉ ÎÑÎÁÛ».

12.25, 00.40 Ä/ô «Êàôåäðàëü-
íûé ñîáîð â Øàðòðå».

12.40 Ëèíèÿ æèçíè. Ñ. Ãàíäëåâ-
ñêèé.

13.30 Ä/ñ «Ïëàíåòà ëþäåé.
Àðêòèêà. Æèçíü â ëþ-
òûé ìîðîç».

14.25, 01.40 Academia. Ì. Êèðïè÷-
íèêîâ. «Îò áèîòåõíîëî-
ãèé - ê áèîýêîíîìèêå».

15.10 Ïåøêîì: «Ìîñêâà ñòà-
ëèíñêàÿ».

15.40, 19.30, 23.30 Íîâîñòè
êóëüòóðû.

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Äîáðîå óòðî.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Íîâîñòè.
09.05 Æåíñêèé æóðíàë.
09.15 Æèòü çäîðîâî! (12+)
10.25, 04.15 Êîíòðîëüíàÿ çà-

êóïêà.
10.55 Ìîäíûé ïðèãîâîð.
12.20 Âðåìÿ îáåäàòü!
13.00 Äåøåâî è ñåðäèòî ñ Äà-

ðüåé Äîíöîâîé.
14.00 Äðóãèå íîâîñòè.
14.25 Ïîíÿòü. Ïðîñòèòü. (12+)
15.15 Ò/ñ «ÓÁÎÉÍÀß ÑÈËÀ».

(16+)
17.00 Ò/ñ «ÍÅÐÀÂÍÛÉ ÁÐÀÊ».

(16+)
18.50 Äàâàé ïîæåíèìñÿ! (16+)
19.50 Ïóñòü ãîâîðÿò. (16+)
21.00 Âðåìÿ.
21.30 Ò/ñ «ÌÎÑÃÀÇ». (16+)
23.30 Âå÷åðíèé Óðãàíò. (16+)
00.20 Ò/ñ «ÁÅÇ ÑÂÈÄÅÒÅËÅÉ».

(16+)
00.55  Ò/ñ «ÎÁÈÒÅËÜ ËÆÈ». (18+)
01.25  Ò/ñ «ÊÀËÈÔÐÅÍÈß». (18+)
02.00, 03.05 Õ/ô «ß, ÑÍÎÂÀ ß

È ÈÐÝÍ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Óòðî Ðîññèè.
09.00 1000 ìåëî÷åé.
09.45 Î ñàìîì ãëàâíîì.
10.30 Ò/ñ «ÊÓËÀÃÈÍ È ÏÀÐÒ-

ÍÅÐÛ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Âåñòè.
11.50 Ò/ñ «ÒÀÉÍÛ ÑËÅÄ-

ÑÒÂÈß». (12+)
12.50 Âñå áóäåò õîðîøî! (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Âåñòè. Äå-

æóðíàÿ ÷àñòü.
14.50 Ò/ñ «ÅÔÐÎÑÈÍÜß. ÒÀ-

¨ÆÍÀß ËÞÁÎÂÜ».
15.45 Ò/ñ «ÊÐÎÂÈÍÓØÊÀ».
17.50 Ò/ñ «ÂÑÅÃÄÀ ÃÎÂÎÐÈ

«ÂÑÅÃÄÀ» - 5». (12+)
20.30 Ñïîêîéíîé íî÷è, ìàëûøè!
20.40 Ïðÿìîé ýôèð. (12+)
21.25 Ò/ñ «ÄÅËÎ ÑËÅÄÎÂÀÒÅ-

Ëß ÍÈÊÈÒÈÍÀ». (12+)

15.50 Òåëåñïåêòàêëü «ÁÎ-
ÐÈÑ ÃÎÄÓÍÎÂ».

17.20 Ä/ô «Àðòóð Ðóáèíøòåéí».
18.20 Âàæíûå âåùè: «Îáùå-

ñòâåííûé äîãîâîð Æàí-
Æàêà Ðóññî».

18.35 Ä/ñ «Êàê âûðàñòèòü ïëà-
íåòó».

19.45 Ãëàâíàÿ ðîëü.
20.05 Ñàòè. Íåñêó÷íàÿ êëàññèêà.
20.45 Ä/ô «Öèòàòû èç æèçíè».
21.25  Academia. Í. Êàçàíñêèé.

«Ôèëîëîãèÿ êàê íàóêà».
22.15 Òåì âðåìåíåì ñ Àëåêñàí-

äðîì Àðõàíãåëüñêèì.
23.00 Ä/ñ «Èñòîðè÷åñêèå ïó-

òåøåñòâèÿ Èâàíà Òîë-
ñòîãî: «Àâàíòþðèñòû è
ïîäïîëüùèêè».

23.55 Àêòóàëüíîå êèíî ñ Ëþä-
ìèëîé Óëèöêîé: «Ëèçà».

00.55 Ä/ô «Ïðè÷èíû äëÿ æèç-
íè. Þðèé Êëåïèêîâ».

02.25 Ãîñóäàðñòâåííûé àí-
ñàìáëü ñêðèïà÷åé «Âèð-
òóîçû ßêóòèè».

Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Shopping-ãèä» (16+).
06.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
07.00 «Óòðî ñ âàìè».
09.00 «Äåíü» (16+).
09.30, 14.30 Ì/ô «Çîëóøêà»,

«Ïèíãâèíû» (6+).
10.00 Õ/ô «ÑÒÐÎÃÎ ÍÀ ÞÃ»

(12+).
10.55 «Áûëà òàêàÿ èñòîðèÿ»

(12+).
11.00 Ä/ô «Ýïîõà. Ñîáûòèÿ è

ëþäè» (12+).
11.45 Ä/ñ «Îðóæèå ÕÕ âåêà»

(16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30 «ÒÑÍ».
12.15 «×àñòíîñòè» (16+).
12.30 «Äåíüãè çà íåäåëþ» (16+).
12.45 «Ðåïîðòåð» (16+).
13.00 «Òþìåíñêèé õàðàêòåð»

(16+).
13.15 «Îäíîñåëü÷àíå» (12+).
13.30 «Õýøòåã» (16+).
14.00 «Shopping-ãèä» (16+).
14.25 «Òî÷íåå.ru» (16+).
15.00 Ò/ñ «ÏÎÁÅÃ ÀÐÒÔÓËÀ

ÄÎÄÆÅÐÀ» (12+).
15.30 «Íàêàíóíå» (16+).
16.15, 21.55, 00.25 «Ïîãîäà» (0+).
16.20, 22.05 «Îáúåêòèâíûé ðàç-

ãîâîð» (16+).
16.30, 01.00 «Ïðîãðàììà 7» (16+).
17.30 «Òþìåíñêàÿ àðåíà» (6+).
18.30 «Òî÷íåå».
19.00 Õ/ô «ÌÅÄÎÂÛÉ ÌÅÑßÖ

Ñ ÌÀÌÎÉ» (16+).
20.45 «Òþìåíñêèé õàðàêòåð»

(16+).
21.00 «Äåíü» (16+).
22.00 «Íàêàíóíå» (16+).
22.15 «Áóäüòå çäîðîâû» (12+).
22.30 Ä/ô «Ãëîáàëüíûå óãðî-

çû» (12+).
23.00 «Òî÷íåå» (16+).
23.30 «Shopping-ãèä» (16+).
23.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
00.00 «ÒÑÍ. Èòîãè» (16+).
00.30 «Òþìåíñêàÿ àðåíà (6+).

23.20 Ò/ñ «ÑÀÌÀÐÀ». (12+)
01.15 Âåñòè+.
01.40 ×åñòíûé äåòåêòèâ. (12+)
02.15 Õ/ô «ÏÎÑËÅÄÍßß ÃÎÍ-

ÊÀ». (16+)
04.10 Ãîðîäîê.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00 Íàáëþäàòåëü.
11.15 Õ/ô «ÊËÓÁ ÑÀÌÎÓÁÈÉÖ,

ÈËÈ ÏÐÈÊËÞ×ÅÍÈß
ÒÈÒÓËÎÂÀÍÍÎÉ ÎÑÎ-
ÁÛ».

12.25, 02.40 Ä/ô «Çàìîê â
Ìàëüáîðêå. Ìàðèåíáóðã.
Ðåçèäåíöèÿ òåâòîíñêî-
ãî îðäåíà».

12.40 Àêòóàëüíîå êèíî ñ Ëþä-
ìèëîé Óëèöêîé: «Ëèçà».

13.30, 18.35 Ä/ñ «Êàê âûðàñ-
òèòü ïëàíåòó».

14.25, 01.55 Academia. À. Áàðòî-
øåâè÷. «Øåêñïèð - ÷åëî-
âåê òåàòðà».

15.10 Ìîé Ýðìèòàæ.
15.40, 19.30, 23.30 Íîâîñòè

êóëüòóðû.
15.50 Òåëåñïåêòàêëü «ÏÎ-

ÏÅ×ÈÒÅËÈ».
17.05 Ä/ô «Àðòóðî Òîñêàíèíè.

Ñâîèìè ñëîâàìè».
18.20 Âàæíûå âåùè: «Áåðåò

Ôèäåëÿ Êàñòðî».
19.45 Ãëàâíàÿ ðîëü.
20.05 Âëàñòü ôàêòà: «Ñâÿùåí-

ñòâî è öàðñòâî».
20.45 Ä/ô «Ãðàôèíÿ» â ñòðàíå

áîëüøåâèêîâ. À. Õîõ-
ëîâà».

21.25 Academia. Þðèé Ïèâîâà-
ðîâ. «Ðóññêèé ÕIÕ âåê».

22.15 Èãðà â áèñåð ñ È. Âîëãè-
íûì. «Í. Ãîãîëü «Ðåâèçîð».

23.00 Ä/ñ «Èñòîðè÷åñêèå ïó-
òåøåñòâèÿ Èâàíà Òîë-
ñòîãî: «Àâàíòþðèñòû è
ïîäïîëüùèêè».

23.50 Õ/ô «ÄÍÅÂÍÈÊ ÅÃÎ
ÆÅÍÛ».

01.35 À. Õà÷àòóðÿí. Ñþèòà èç
áàëåòà «Ãàÿíý». Äèðè-
æåð Ï. Êîãàí.

ÊÀÍÀË «ÊÀÍÀË «ÊÀÍÀË «ÊÀÍÀË «ÊÀÍÀË «ÍÒÂÍÒÂÍÒÂÍÒÂÍÒÂ»»»»»
05.55 ÍÒÂ óòðîì.
08.35 Ò/ñ «ÂÎÇÂÐÀÙÅÍÈÅ

ÌÓÕÒÀÐÀ». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Îáçîð. ×ðåçâû-

÷àéíîå ïðîèñøåñòâèå.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Ñåãîäíÿ.
10.20 Æèâóò æå ëþäè! (0+)
10.55 Äî ñóäà. (16+)
12.00 Ñóä ïðèñÿæíûõ. (16+)
13.25 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)
16.25 Ïðîêóðîðñêàÿ ïðîâåðêà.

(16+)
17.40 Ãîâîðèì è ïîêàçûâàåì.

(16+)
19.30 Ò/ñ «ÁÐÀÒÀÍÛ - 3». (16+)
21.25 Ò/ñ «ÏßÒÍÈÖÊÈÉ. ÃËÀ-

ÂÀ ÂÒÎÐÀß». (16+)
23.15 Ñåãîäíÿ. Èòîãè.
23.35 Ò/ñ «ÏÐÀÂÈËÀ ÓÃÎÍÀ».

(16+)
01.30 Öåíòð ïîìîùè «Àíàñòà-

ñèÿ». (16+)
02.15 Ñîâåòñêàÿ âëàñòü. (12+)
03.00 Ò/ñ «ÎÑÍÎÂÍÀß ÂÅÐ-

ÑÈß». (16+)
04.55  Ò/ñ «×ÀÑ ÂÎËÊÎÂÀ». (16+)
ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 21.00, 23.00 Îäíà

çà âñåõ. (16+)
07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-

íóò. (0+)
08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÒÀÊÑÈÑÒÊÀ-3». (12+)
09.30 Ïî äåëàì íåñîâåðøåí-

íîëåòíèõ. (16+)
10.30 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ æèçíü».

(16+)
11.30 Ò/ñ «ß ËÅ×Ó». (16+)
13.30 Õ/ô «ÇÍÀÕÀÐÜ». (16+)
16.05 Ä/ñ «Ìíå íàãàäàëè ñóäü-

áó». (12+)
17.05 Ä/ñ «Çâ¸çäíûå èñòî-

ðèè». (16+)
18.00 Ò/ñ «ÌÀÐÃÎØÀ». (16+)
19.00 Ò/ñ «ÊÒÎ, ÅÑËÈ ÍÅ ß?».

(16+)
21.30 Äîñòàòü çâåçäó. (16+)
22.00 Ëàâêà âêóñà. (0+)
22.30 Æåíùèíû íå ïðîùàþò.

(16+)
23.30 Õ/ô «ÊÎÃÄÀ ÎÏÀÇÄÛ-

ÂÀÞÒ Â ÇÀÃÑ». (12+)
01.20 Ò/ñ «ÊÎÃÄÀ ÑÎËÍÖÅ

ÁÛËÎ ÁÎÃÎÌ. ÄÐÅÂ-
ÍÅÅ ÏÐÅÄÀÍÈÅ». (16+)

03.55 Õ/ô «ÂÎÐÛ Â ÇÀÊÎÍÅ».
(16+)

05.45 Óëèöû ìèðà. (0+)
06.00 Ñâàäåáíîå ïëàòüå. (12+)
ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.40 Âñå âêëþ÷åíî. (16+)
07.55 Èíäóñòðèÿ êèíî.
08.30 Â ìèðå æèâîòíûõ ñ Íè-

êîëàåì Äðîçäîâûì.
09.00, 11.00, 13.55, 21.15, 04.10

Âåñòè-Ñïîðò.
09.10 Ìîÿ ðûáàëêà.
10.40, 13.40, 04.20 Âåñòè.ru.
11.10 Ôèãóðíîå êàòàíèå. Ãðàí-

ïðè Êàíàäû.
14.25 Ôóòáîë.ru.
15.15 30 ñïàðòàíöåâ.
16.15 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)

Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Shopping-ãèä» (16+).
06.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
07.00 «Óòðî ñ âàìè».
09.00 «Äåíü» (16+).
09.30, 14.30  Ì/ô «Øàéáó, øàé-

áó!», «Ìåäâåæóòü» (6+).
10.00 Õ/ô «ÑÒÐÎÃÎ ÍÀ ÞÃ»

(12+).
10.55 «Íàêàíóíå» (16+).
11.00 Õ/ô «ÎÄÍÓ ÒÅÁß ËÞÁ-

ËÞ» (16+).
11.55 «Áûëà òàêàÿ èñòîðèÿ»

(12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30 «ÒÑÍ».
12.15 «Áóäüòå çäîðîâû» (12+).
12.30 Õ/ô «ÊÎÐÒÈÊ» (12+).
13.45 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
14.00 «Shopping-ãèä» (16+).
14.25 «Òî÷íåå.ru» (16+).
15.00 Ò/ñ «ÏÎÁÅÃ ÀÐÒÔÓËÀ

ÄÎÄÆÅÐÀ» (12+).
15.30 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
15.35 Ò/ñ «ÊÀÊ ÑÊÀÇÀË ÄÆÈÌ»

(12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Ïîãîäà» (0+).
16.20, 22.05 «Îáúåêòèâíûé

ðàçãîâîð» (16+).
16.30 Õ/ô «ÒÀÉÍÀ ÑÅÊÐÅÒÍÎ-

ÃÎ ØÈÔÐÀ» (16+).
17.25 «Ïðî êèíî» (12+).
17.30 «Òþìåíü ñïîðòèâíàÿ» (6+).
18.30 «Îò âñåé äóøè». Ìó-

çûêàëüíàÿ ïðîãðàì-
ìà (12+).

19.10 Ðåêëàìà è îáúÿâëåíèÿ.
19.15 «Àêòóàëüíîå èíòåð-

âüþ». Î íîâûõ ïðàâè-
ëàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ
êîììóíàëüíûõ óñëóã
íàñåëåíèþ (12+).

19.30 Õ/ô «ÊÈÒÀÉÑÊÈÉ ÑÅÐ-
ÂÈÇ» (16+).

20.45 «Áóäüòå çäîðîâû» (12+).
21.00 «Äåíü» (16+).
22.00 «Íàêàíóíå» (16+).
22.15 «Ñäåëàíî â Ñèáèðè» (12+).
22.30  «Îòêðûâàÿ ïðîøëîå» (12+).
23.00 «Òî÷íåå» (16+).

23.30 «Shopping-ãèä» (16+).
23.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
00.00 «ÒÑÍ. Èòîãè» (16+).
00.30 Ä/ô «Ýïîõà. Ñîáûòèÿ è

ëþäè» (12+).
01.15 «Òþìåíü ñïîðòèâíàÿ» (6+).
01.45 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).

ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË «ÍÒÂ» «ÍÒÂ» «ÍÒÂ» «ÍÒÂ» «ÍÒÂ»
05.55 ÍÒÂ óòðîì.
08.35 Ò/ñ «ÂÎÇÂÐÀÙÅÍÈÅ

ÌÓÕÒÀÐÀ». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Îáçîð. ×ðåçâû-

÷àéíîå ïðîèñøåñòâèå.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Ñåãîäíÿ.
10.20  Ïðîôåññèÿ - ðåïîðòåð. (16+)
10.55 Äî ñóäà. (16+)
12.00 Ñóä ïðèñÿæíûõ. (16+)
13.25 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)
16.25 Ïðîêóðîðñêàÿ ïðîâåðêà.

(16+)
17.40  Ãîâîðèì è ïîêàçûâàåì. (16+)
19.30 Ò/ñ «ÁÐÀÒÀÍÛ - 3». (16+)
21.25 Ò/ñ «ÏßÒÍÈÖÊÈÉ. ÃËÀ-

ÂÀ ÂÒÎÐÀß». (16+)
23.15 Ñåãîäíÿ. Èòîãè.
23.35 Ò/ñ «ÏÐÀÂÈËÀ ÓÃÎÍÀ».

(16+)
01.35 Ãëàâíàÿ äîðîãà. (16+)
02.05 Äèêèé ìèð. (0+)
03.00 Ò/ñ «ÂÈÑßÊÈ». (16+)
04.55  Ò/ñ «×ÀÑ ÂÎËÊÎÂÀ». (16+)
ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË «ÄÎÌÀØÍÈÉ» «ÄÎÌÀØÍÈÉ» «ÄÎÌÀØÍÈÉ» «ÄÎÌÀØÍÈÉ» «ÄÎÌÀØÍÈÉ»

06.30, 07.30, 21.00, 23.00 Îäíà
çà âñåõ. (16+)

07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-
íóò. (0+)

08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÒÀÊÑÈÑÒÊÀ-4». (12+)
09.30 Ïî äåëàì íåñîâåðøåí-

íîëåòíèõ. (16+)
10.30, 14.30 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ

æèçíü». (16+)
11.30 Ò/ñ «ß ËÅ×Ó». (16+)
13.30 Ä/ñ «Ìîÿ ïðàâäà». (16+)
15.30 Ìóæ÷èíà ìå÷òû. (16+)
16.00 Ä/ñ «Ìíå íàãàäàëè ñóäü-

áó». (12+)
17.00 Ä/ñ «Çâ¸çäíûå èñòîðèè».

(16+)

18.00 Ò/ñ «ÌÀÐÃÎØÀ». (16+)
19.00  Ò/ñ «ÊÒÎ, ÅÑËÈ ÍÅ ß?». (16+)
21.30 Äîñòàòü çâåçäó. (16+)
22.00 Ëàâêà âêóñà. (0+)
22.30 Æåíùèíû íå ïðîùàþò. (16+)
23.30 Õ/ô «Ñ ÍÎÃ ÍÀ ÃÎËÎ-

ÂÓ». (12+)
02.00 Õ/ô «×¨ÐÍÀß ÂÓÀËÜ».

(12+)
03.55 Ò/ñ «ÁÐÀ×ÍÛÉ ÊÎÍ-

ÒÐÀÊÒ». (18+)
05.50 Óëèöû ìèðà. (0+)
06.00 Ñâàäåáíîå ïëàòüå. (12+)
ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.40 Âñå âêëþ÷åíî. (16+)
08.00 Âîïðîñ âðåìåíè. Áàêòåðèè.
08.30, 04.55 Ìîÿ ïëàíåòà.
09.00, 11.00, 13.50, 01.10, 03.25

Âåñòè-Ñïîðò.
09.10 Äèàëîãè î ðûáàëêå.
10.40, 13.30, 03.35 Âåñòè.ru.
11.10 Õ/ô «ÊÎÍÒÐÀÊÒ». (16+)
13.00 Ïðèêëþ÷åíèÿ òåëà. Èñ-

ïûòàíèå âûñîòîé.
14.00 Áðàòñòâî êîëüöà.
14.30 Õ/ô «ÍÀÏÐÎËÎÌ». (16+)
16.25, 18.55, 21.55 Ôóòáîë. Êóáîê

Ðîññèè. 1/8 ôèíàëà. «Åíè-
ñåé» (Êðàñíîÿðñê) - «ÑÊÀ-
Ýíåðãèÿ» (Õàáàðîâñê);
«Ìîðäîâèÿ» (Ñàðàíñê) -
«Çåíèò» (Ñàíêò-Ïåòåð-
áóðã); «Ðîñòîâ» (Ðîñòîâ-
íà-Äîíó) - «Ñïàðòàê»
(Ìîñêâà).

18.25 90õ60õ90.
20.55 Ïëÿæíûé ôóòáîë. Èíòåð-

êîíòèíåíòàëüíûé êóáîê.
Ðîññèÿ - ÑØÀ.

23.55 Ôóòáîë Ðîññèè.
01.25 Ôóòáîë. Êóáîê Ãåðìàíèè.

1/16 ôèíàëà. «Ààëåí» -
«Áîðóññèÿ» (Äîðòìóíä).

03.50 Íàíîðåâîëþöèÿ. Ñâåðõ-
÷åëîâåê? (16+)

06.00 Äåíü ñ Áàäþêîì.
06.30 Ðåéòèíã Áàæåíîâà.

ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»
06.00 Íàñòðîåíèå.
08.35 Õ/ô «ÑÐÎÊ ÄÀÂÍÎÑ-

ÒÈ». (6+)

29  ÎÊÒßÁÐß -
4  ÍÎßÁÐßÏÐÎÃÐÀÌÌÀ ÒÅËÅÂÈÄÅÍÈß

ÂÒÎÐÍÈÊ 30 ÎÊÒßÁÐß

ÏÎÍÅÄÅËÜÍÈÊ 29 ÎÊÒßÁÐß
18.25 Õîêêåé Ðîññèè.
18.55 Õîêêåé. ÊÕË. «Ìåòàëëóðã»

(Ìàãíèòîãîðñê) - «Äèíà-
ìî» (Ìèíñê).

21.25 Áàñêåòáîë. Åäèíàÿ ëèãà
ÂÒÁ. «Ñïàðòàê» (Ñàíêò-
Ïåòåðáóðã) - «Õèìêè».

23.15 Íåäåëÿ ñïîðòà.
00.10 Ñåêðåòû áîåâûõ èñêóññòâ.
01.10 Õ/ô «ÕÀÎÑ». (16+)
03.10 Âîïðîñ âðåìåíè. Áàêòåðèè.
03.40 Ðåéòèíã Áàæåíîâà. ×å-

ëîâåê äëÿ îïûòîâ.
04.40 Ìîÿ ïëàíåòà.
06.30 Ä/ô «Çîëîòîé âåê Ïîð-

òóãàëèè».
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË  « « « « «ÒÒÒÒÒÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»

06.00 Íàñòðîåíèå.
08.35 Õ/ô «ÄÅÒÈ ÏÎÍÅÄÅËÜ-

ÍÈÊÀ». (12+)
10.20, 15.10, 17.50 Ïåòðîâêà,

38. (16+)
10.35 Âðà÷è. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 23.50

Ñîáûòèÿ.
11.45 Ïîñòñêðèïòóì ñ Àëåêñå-

åì Ïóøêîâûì. (16+)
12.50 Äîêàçàòåëüñòâà âèíû:

«Êðàñîòêè». (16+)
13.25 Â öåíòðå ñîáûòèé ñ Àí-

íîé Ïðîõîðîâîé. (16+)
14.50 Äåëîâàÿ Ìîñêâà.
15.30 Òðåóãîëüíèê. (16+)
16.10 Ìóëüòôèëüì.
16.30 Ò/ñ «ÑÅÊÐÅÒÍÛÅ ÏÎÐÓ-

×ÅÍÈß». (12+)
18.10 Íàøè ëþáèìûå æèâîòíûå.
18.40 Ïðàâî ãîëîñà. (16+)
20.15 Ä/ô «Ãîðîäñêèå âîéíû.

Äîðîæíûå ïðîáêè». (16+)
21.05 Ä/ô «Ãîï-ñòîï-ìåíåä-

æìåíò». (16+)
21.55 Ò/ñ «ÁÅÃËÅÖ». (16+)
00.25 Ôóòáîëüíûé öåíòð.
00.55 Ìîçãîâîé øòóðì: «Ïðèâè-

âî÷íàÿ ëèõîðàäêà». (12+)
01.25 Ò/ñ «ÌÈÑÑ  ÔÈØÅÐ». (16+)
03.35 Õ/ô «ÌÀÑÒÅÐ». (16+)
05.20 Òàéíû íàøåãî êèíî: «Íåóëî-

âèìûå ìñòèòåëè». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Ò/ñ «ÌÎß ÏÐÅÊÐÀÑÍÀß
ÍßÍß». (12+)

07.00 Ìóëüòôèëüì. (6+)
07.30 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00, 09.00, 13.00, 13.30 Æè-

âîòíûé ñìåõ. (0+)
09.30, 14.00, 18.30, 23.05, 00.00,

01.30 6 êàäðîâ. (16+)
11.00 Ñâèäàíèå ñî âêóñîì. (16+)
12.00 ÊÂÍ íà áèñ. (16+)
15.30 Ãàëèëåî. (0+)
16.30 Àíèìàöèîííûé ôèëüì

«Â ïîèñêàõ Íåìî». (6+)
19.00, 21.00 Ò/ñ «ÊÓÕÍß». (12+)
19.30 Ò/ñ «ÂÎÐÎÍÈÍÛ». (12+)
20.00 Ò/ñ «ÇÀÊÐÛÒÀß ØÊÎ-

ËÀ. ÐÀÇÂßÇÊÀ». (16+)
21.30 Õ/ô «ÐÆÅÂÑÊÈÉ ÏÐÎÒÈÂ

ÍÀÏÎËÅÎÍÀ». (16+)
00.30 Êèíî â äåòàëÿõ ñ Ô¸äî-

ðîì Áîíäàð÷óêîì. (16+)
01.45 Õ/ô «ÂÎÑÑÎÅÄÈÍÅÍÈÅ

ÑÅÌÜÈ ÌÅÄÅÈ». (16+)
03.45 Õ/ô «ÏÐÎÊËßÒÈÅ ÄÅ-

ÐÅÂÍÈ ÌÈÄÂÈ×». (16+)
05.40 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.

3«ßËÓÒÎÐÎÂÑÊÀß  ÆÈÇÍÜ» ñóááîòà, 27 îêòÿáðÿ  2012 ã.

10.20, 15.10, 17.50 Ïåòðîâêà,
38. (16+)

10.35, 05.05 Âðà÷è. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 23.50

Ñîáûòèÿ.
11.45 Õ/ô «ÏÎÏÛÒÊÀ ÂÅÐÛ».

(12+)
13.40 Pro æèçíü. (16+)
14.45 Äåëîâàÿ Ìîñêâà.
15.25 Òðåóãîëüíèê. (16+)
16.10 Ìóëüòôèëüì.
16.30 Ò/ñ «ÑÅÊÐÅÒÍÛÅ ÏÎÐÓ-

×ÅÍÈß». (12+)
18.10 Áàðûøíÿ è êóëèíàð. (6+)
18.40 Ïðàâî ãîëîñà. (16+)
20.15 Ä/ô «Ñàìîñóä. Îêî çà

îêî». (16+)
21.55 Ò/ñ «ÁÅÃËÅÖ». (16+)
00.25 Õ/ô «ÊËÞ× ÑÀËÀÌÀÍ-

ÄÐÛ». (16+)
02.20 Õ/ô «ÊÎÎÐÄÈÍÀÒÛ ÍÅ-

ÈÇÂÅÑÒÍÛ». (6+)
04.10 Ä/ô «Ãîï-ñòîï-ìåíåä-

æìåíò». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Ò/ñ «ÌÎß ÏÐÅÊÐÀÑÍÀß
ÍßÍß». (12+)

07.00 Ìóëüòôèëüì. (6+)
07.30, 04.30 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00, 19.00, 21.00 Ò/ñ «ÊÓÕ-

Íß». (12+)
08.30, 09.00, 13.00, 13.30 Æè-

âîòíûé ñìåõ. (0+)
09.30, 20.00 Ò/ñ «ÇÀÊÐÛÒÀß

ØÊÎËÀ. ÐÀÇÂßÇÊÀ».
(16+)

10.30, 19.30 Ò/ñ «ÂÎÐÎÍÈÍÛ».
(12+)

11.00 Ñâèäàíèå ñî âêóñîì. (16+)
12.00 ÊÂÍ íà áèñ. (16+)
14.00, 18.30, 23.40, 00.00 6 êàä-

ðîâ. (16+)
15.10 Õ/ô «ÐÆÅÂÑÊÈÉ ÏÐÎÒÈÂ

ÍÀÏÎËÅÎÍÀ». (16+)
16.45 Ì/ô «Êîðïîðàöèÿ ìîíñò-

ðîâ». (6+)
21.30 Õ/ô «ÏÎÅÇÄÊÀ Â ÀÌÅ-

ÐÈÊÓ». (6+)
00.30 Õ/ô «ÏÐÎÐÎÊ». (16+)
02.20 Õ/ô «ÌÎß ÌÀ×ÅÕÀ - ÈÍÎÏ-

ËÀÍÅÒßÍÊÀ». (16+)
05.45 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Äîáðîå óòðî.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Íîâîñòè.
09.05 Æåíñêèé æóðíàë.
09.15 Æèòü çäîðîâî! (12+)
10.25 Êîíòðîëüíàÿ çàêóïêà.
10.55 Ìîäíûé ïðèãîâîð.
12.20 Âðåìÿ îáåäàòü!
13.00 Äåøåâî è ñåðäèòî ñ Äà-

ðüåé Äîíöîâîé.
14.00 Äðóãèå íîâîñòè.
14.25 Ïîíÿòü. Ïðîñòèòü. (12+)
15.15 Ò/ñ «ÓÁÎÉÍÀß ÑÈËÀ».

(16+)
17.00 Ò/ñ «ÍÅÐÀÂÍÛÉ ÁÐÀÊ».

(16+)
18.50 Äàâàé ïîæåíèìñÿ! (16+)
19.50 Ïóñòü ãîâîðÿò. (16+)
21.00 Âðåìÿ.
21.30 Ò/ñ «ÌÎÑÃÀÇ». (16+)
23.30 Âå÷åðíèé Óðãàíò. (16+)
00.20 Ò/ñ «ÁÅÇ ÑÂÈÄÅÒÅËÅÉ».

(16+)
00.55 Ò/ñ «ÁÅËÛÉ ÂÎÐÎÒÍÈ-

×ÎÊ». (16+)
01.45, 03.05 Õ/ô «ÇÂÓÊÈ

ØÓÌÀ». (16+)
03.45 Ò/ñ «ÑËÅÄÑÒÂÈÅ ÏÎ

ÒÅËÓ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈßÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈßÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈßÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈßÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»»»»»
05.00 Óòðî Ðîññèè.
09.00 1000 ìåëî÷åé.
09.45 Î ñàìîì ãëàâíîì.
10.30 Ò/ñ «ÊÓËÀÃÈÍ È ÏÀÐÒ-

ÍÅÐÛ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Âåñòè.
11.50 Ò/ñ «ÒÀÉÍÛ ÑËÅÄ-

ÑÒÂÈß». (12+)
12.50 Âñå áóäåò õîðîøî! (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Âåñòè. Äå-

æóðíàÿ ÷àñòü.
14.50 Ò/ñ «ÅÔÐÎÑÈÍÜß. ÒÀ-

¨ÆÍÀß ËÞÁÎÂÜ».
15.45 Ò/ñ «ÊÐÎÂÈÍÓØÊÀ».
17.50 Ò/ñ «ÂÑÅÃÄÀ ÃÎÂÎÐÈ

«ÂÑÅÃÄÀ» - 5». (12+)
20.30 Ñïîêîéíîé íî÷è, ìàëûøè!
20.40 Ïðÿìîé ýôèð. (12+)
21.25 Ò/ñ «ÄÅËÎ ÑËÅÄÎÂÀÒÅ-

Ëß ÍÈÊÈÒÈÍÀ». (12+)

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Äîáðîå óòðî.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Íîâîñòè.
09.05 Æåíñêèé æóðíàë.
09.15 Æèòü çäîðîâî! (12+)
10.25 Êîíòðîëüíàÿ çàêóïêà.
10.55 Ìîäíûé ïðèãîâîð.
12.20 Âðåìÿ îáåäàòü!
13.00 Äåøåâî è ñåðäèòî ñ Äà-

ðüåé Äîíöîâîé.
14.00 Äðóãèå íîâîñòè.
14.25 Ïîíÿòü. Ïðîñòèòü. (12+)
15.15 Ò/ñ «ÓÁÎÉÍÀß ÑÈËÀ».

(16+)
17.00 Ò/ñ «ÍÅÐÀÂÍÛÉ ÁÐÀÊ».

(16+)
18.50 Äàâàé ïîæåíèìñÿ! (16+)
19.50 Ïóñòü ãîâîðÿò. (16+)
21.00 Âðåìÿ.
21.30 Ò/ñ «ÌÎÑÃÀÇ». (16+)
23.30 Âå÷åðíèé Óðãàíò. (16+)
00.20 Ò/ñ «ÁÅÇ ÑÂÈÄÅÒÅËÅÉ».

(16+)
00.55 Ò/ñ «ÃÐÈÌÌ». (16+)
01.45, 03.05 Õ/ô «ÆÈÇÍÜ ÕÓÆÅ

ÎÁÛ×ÍÎÉ». (16+)
03.50 Ò/ñ «ÑËÅÄÑÒÂÈÅ ÏÎ

ÒÅËÓ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Óòðî Ðîññèè.
09.00 1000 ìåëî÷åé.
09.45 Î ñàìîì ãëàâíîì.
10.30 Ò/ñ «ÊÓËÀÃÈÍ È ÏÀÐÒ-

ÍÅÐÛ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Âåñòè.
11.50 Ò/ñ «ÒÀÉÍÛ ÑËÅÄ-

ÑÒÂÈß». (12+)
12.50 Âñå áóäåò õîðîøî! (12+)
13.50, 16.45 Âåñòè. Äåæóðíàÿ

÷àñòü.
14.50 Ò/ñ «ÅÔÐÎÑÈÍÜß. ÒÀ-

¨ÆÍÀß ËÞÁÎÂÜ».
15.45 Ò/ñ «ÊÐÎÂÈÍÓØÊÀ».
17.50 Ò/ñ «ÂÑÅÃÄÀ ÃÎÂÎÐÈ

«ÂÑÅÃÄÀ» - 5». (12+)
20.30 Ñïîêîéíîé íî÷è, ìàëû-

øè!
20.40 Ïðÿìîé ýôèð. (12+)
21.25 Ò/ñ «ÄÅËÎ ÑËÅÄÎÂÀ-

ÒÅËß ÍÈÊÈÒÈÍÀ».
(12+)

23.20 Ò/ñ «ÑÀÌÀÐÀ». (12+)
01.15 Âåñòè+.
01.40 Õ/ô «ÑÒÀÐØÈÉ ÑÛÍ».

(12+)
04.25 Ãîðîäîê.
ÊÀÍÀË «ÊÓÊÀÍÀË «ÊÓÊÀÍÀË «ÊÓÊÀÍÀË «ÊÓÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ËÜÒÓÐÀ»ËÜÒÓÐÀ»ËÜÒÓÐÀ»ËÜÒÓÐÀ»
06.30 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00 Ñïåöïðîåêò «Íàáëþäà-

òåëü 1997-2012».
19.30, 23.50 Íîâîñòè êóëüòóðû.
19.45 Ãëàâíàÿ ðîëü.
20.00 Òîðæåñòâåííîå îòêðû-

òèå ÕIII Ìåæäóíàðîäíî-
ãî òåëåâèçèîííîãî êîí-
êóðñà þíûõ ìóçûêàí-
òîâ «Ùåëêóí÷èê».

21.20 Õ/ô «ÁÎËÜØÈÅ ÃÎÍ-
ÊÈ».

00.10 Ñòèíã. Êîíöåðò â Áåðëèíå.
01.40 Ä/ô «Áóõòà Êîòîðà.

Ôüîðä Àäðèàòèêè».

23.20 Ò/ñ «ÑÀÌÀÐÀ». (12+)
01.15 Âåñòè+.
01.40 Õ/ô «ÖÂÅÒÛ ËÈËÎÂÛÅ

ÏÎËÅÉ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00 Íàáëþäàòåëü.
11.15 Õ/ô «ÊËÓÁ ÑÀÌÎÓÁÈÉÖ,

ÈËÈ ÏÐÈÊËÞ×ÅÍÈß
ÒÈÒÓËÎÂÀÍÍÎÉ ÎÑÎ-
ÁÛ».

12.25, 02.40 Ä/ô «Àâèëà. Ãîðîä
ñâÿòûõ, ãîðîä êàìíåé».

12.40 Ê 85-ëåòèþ ñî äíÿ ðîæ-
äåíèÿ Çáèãíåâà Öè-
áóëüñêîãî. «Îñòðîâà».

13.20 Ä/ô «Áàëàõîíñêèé ìàíåð».
13.30, 18.35 Ä/ñ «Êàê âûðàñ-

òèòü ïëàíåòó».
14.25, 01.55 Academia. Àëåêñåé

Áàðòîøåâè÷. «Øåêñïèð
- ÷åëîâåê òåàòðà».

15.10 Êðàñóéñÿ, ãðàä Ïåòðîâ!
Çîä÷èé Èâàí Ôîìèí.

15.40, 19.30, 23.30 Íîâîñòè
êóëüòóðû.

15.50 Òåëåñïåêòàêëü «ÏÎ-
ÏÅ×ÈÒÅËÈ».

17.05 Âûäàþùèåñÿ ìóçûêàí-
òû ÕÕ âåêà: «ßøà Õåé-
ôåö. Ñêðèïà÷ îò Áîãà».

19.45 Ãëàâíàÿ ðîëü.
20.05 Àáñîëþòíûé ñëóõ.
20.45 Ä/ô «Áàòàëîâñêîå».
21.25 Academia. Þðèé Ïèâîâà-

ðîâ. «Ðóññêèé XIX âåê».
22.15 Ìàãèÿ êèíî.
23.00 Ä/ñ «Èñòîðè÷åñêèå ïó-

òåøåñòâèÿ Èâàíà Òîë-
ñòîãî: «Àâàíòþðèñòû è
ïîäïîëüùèêè».

23.50 Õ/ô «ÏÎËÒÎÐÛ ÊÎÌÍÀ-
ÒÛ, ÈËÈ ÑÅÍÒÈÌÅÍ-
ÒÀËÜÍÎÅ ÏÓÒÅØÅ-
ÑÒÂÈÅ ÍÀ ÐÎÄÈÍÓ».

Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Shopping-ãèä» (16+).
06.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).

07.00 «Àêòóàëüíîå èíòåð-
âüþ». Î íîâûõ ïðàâè-
ëàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ
êîììóíàëüíûõ óñëóã
íàñåëåíèþ (12+).

07.30 «Óòðî ñ âàìè».
09.00 «Äåíü» (16+).
09.30, 14.30 Ì/ô «Áàáà-ßãà

ïðîòèâ» (6+).
10.00 Õ/ô «ÑÒÐÎÃÎ ÍÀ ÞÃ»

(12+).
10.55 «Íàêàíóíå» (16+).
11.00 Õ/ô «ÎÄÍÓ ÒÅÁß ËÞÁ-

ËÞ» (16+).
11.55 «Áûëà òàêàÿ èñòîðèÿ»

(12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30 «ÒÑÍ».
12.15 «Ñäåëàíî â Ñèáèðè» (16+).
12.30 Õ/ô «ÊÎÐÒÈÊ» (12+).
13.45 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
14.00 «Shopping-ãèä» (16+).
14.25 «Òî÷íåå.ru» (16+).
15.00 Ò/ñ «ÏÎÁÅÃ ÀÐÒÔÓËÀ

ÄÎÄÆÅÐÀ» (12+).
15.30 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
15.35 Ò/ñ «ÊÀÊ ÑÊÀÇÀË

ÄÆÈÌ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Ïîãîäà» (0+).
16.20, 22.05 «Îáúåêòèâíûé

ðàçãîâîð» (16+).
16.30 Õ/ô «ÒÀÉÍÀ ÑÅÊÐÅÒÍÎ-

ÃÎ ØÈÔÐÀ» (16+).
17.25 «Ãîðîä êèíî» (12+).
17.30  «Ôóòáîëüíàÿ Òþìåíü» (6+).
18.30 «Îò âñåé äóøè». Ìó-

çûêàëüíàÿ ïðîãðàì-
ìà (12+).

18.55 Ðåêëàìà è îáúÿâëåíèÿ.
19.00 «ÎÁÇÎÐ». Èíôîðìà-

öèîííàÿ ïðîãðàììà
îáî âñåõ ñîáûòèÿõ â
æèçíè ãîðîäà è ðàé-
îíà (12+).

19.30 Õ/ô «ÇÄÐÀÂÈß ÆÅËÀÞ!
ÈËÈ ÁÅØÅÍÛÉ ÄÅÌ-
ÁÅËÜ»  (16+).

20.25 «Áûëà òàêàÿ èñòîðèÿ».
20.30 «Ñäåëàíî â Ñèáèðè».
20.45  Ä/ñ «Îðóæèå ÕÕ âåêà» (16+).
21.00 «Äåíü» (16+).
22.00 «Íàêàíóíå» (16+).
22.15 «Ñåëüñêàÿ ñðåäà» (16+).
22.30 Ä/ô «Full report» (12+).

01.55  Academia. Äåíèñ Ëàçàðåí-
êî. «Ìåòîäû ïðÿìîãî ïðå-
îáðàçîâàíèÿ ýíåðãèè».

02.40 Ïüåñû äëÿ ñêðèïêè. Ñî-
ëèñò Í. Áîðèñîãëåáñêèé.

Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Shopping-ãèä» (16+).
06.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
07.00 «ÎÁÇÎÐ». Èíôîðìà-

öèîííàÿ ïðîãðàììà
îáî âñåõ ñîáûòèÿõ â
æèçíè ãîðîäà è ðàé-
îíà (12+).

07.30 «Óòðî ñ âàìè».
09.00 «Äåíü» (16+).
09.30, 14.30 Ì/ô «Àéáîëèò è

Áàðìàëåé», «Àèñò» (6+).
10.00 Õ/ô «ÑÒÐÎÃÎ ÍÀ ÞÃ»

(12+).
10.55 «Íàêàíóíå» (16+).
11.00 Õ/ô «ÎÄÍÓ ÒÅÁß ËÞÁ-

ËÞ» (16+).
11.55 «Áûëà òàêàÿ èñòîðèÿ»

(12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30 «ÒÑÍ».
12.15 «Ñåëüñêàÿ ñðåäà» (12+).
12.30 Õ/ô «ÊÎÐÒÈÊ» (12+).
13.45 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
14.00 «Shopping-ãèä» (16+).
14.25 «Òî÷íåå.ru» (16+).
15.00 Ò/ñ «ÏÎÁÅÃ ÀÐÒÔÓËÀ

ÄÎÄÆÅÐÀ» (12+).
15.30 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
15.35 Ò/ñ «ÊÀÊ ÑÊÀÇÀË

ÄÆÈÌ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Ïîãîäà»

(0+).
16.20, 22.05 «Îáúåêòèâíûé

ðàçãîâîð» (16+).
16.30 Õ/ô «ÒÀÉÍÀ ÑÅÊÐÅÒÍÎ-

ÃÎ ØÈÔÐÀ» (16+).
17.25 «Ãîðîä êèíî» (16+).
17.30 «Ñòóäèÿ äçþäî» (6+).
18.30 «Îò âñåé äóøè». Ìó-

çûêàëüíàÿ ïðîãðàì-
ìà (12+).

19.10 Ðåêëàìà è îáúÿâëåíèÿ.
19.15 «Çîëîòîé âîçðàñò»

(12+).
19.30 Õ/ô «ÎÑÒÎÐÎÆÍÎ,

ÄÂÅÐÈ ÇÀÊÐÛÂÀÞÒ-
Ñß» (16+).

20.45 Ä/ñ «Îðóæèå ÕÕ âåêà»
(16+).

21.00 «Äåíü» (16+).
22.00 «Íàêàíóíå» (16+).
22.15 «Íîâîñòðîéêà» (12+).
22.30 «Îòêðûâàÿ ïðîøëîå»

(12+).
23.00 «Òî÷íåå» (16+).
23.30 «Shopping-ãèä» (16+).
23.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
00.00 «ÒÑÍ. Èòîãè» (16+).
00.25 «Ïîãîäà» (0+).
00.30 Ä/ô «Ýïîõà. Ñîáûòèÿ è

ëþäè» (12+).
01.15 «Ñòóäèÿ äçþäî» (6+).
01.45 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
05.55 ÍÒÂ óòðîì.
08.35 Ò/ñ «ÂÎÇÂÐÀÙÅÍÈÅ

ÌÓÕÒÀÐÀ». (16+)

09.30, 15.30, 18.30 Îáçîð. ×ðåç-
âû÷àéíîå ïðîèñøå-
ñòâèå.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Ñå-
ãîäíÿ.

10.20 Ìåäèöèíñêèå òàéíû.
(16+)

10.55 Äî ñóäà. (16+)
12.00 Ñóä ïðèñÿæíûõ. (16+)
13.25 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)
16.25 Ïðîêóðîðñêàÿ ïðîâåðêà.

(16+)
17.40 Ãîâîðèì è ïîêàçûâàåì.

(16+)
19.30 Ò/ñ «ÁÐÀÒÀÍÛ - 3». (16+)
21.25 Ò/ñ «ÏßÒÍÈÖÊÈÉ. ÃËÀ-

ÂÀ ÂÒÎÐÀß». (16+)
23.15 Ñåãîäíÿ. Èòîãè.
23.35 Ò/ñ «ÏÐÀÂÈËÀ ÓÃÎÍÀ».

(16+)
01.35 Äà÷íûé îòâåò. (0+)
02.35 Äèêèé ìèð. (0+)
03.00 Ò/ñ «ÂÈÑßÊÈ». (16+)
04.55 Ò/ñ «×ÀÑ ÂÎËÊÎÂÀ».

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 21.00, 23.00 Îäíà

çà âñåõ. (16+)
07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-

íóò. (0+)
08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÒÀÊÑÈÑÒÊÀ-4».

(12+)
09.30 Ïî äåëàì íåñîâåðøåí-

íîëåòíèõ. (16+)
10.30, 14.30 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ

æèçíü». (16+)
11.30 Ò/ñ «ß ËÅ×Ó». (16+)
13.30 Ä/ñ «Ìîÿ ïðàâäà». (16+)
15.30 Ìóæ÷èíà ìå÷òû. (16+)
16.00 Ä/ñ «Ìíå íàãàäàëè ñóäü-

áó».
17.00 Ä/ñ «Çâ¸çäíûå èñòî-

ðèè». (16+)
18.00 Ò/ñ «ÌÀÐÃÎØÀ». (16+)
19.00 Ò/ñ «ÊÒÎ, ÅÑËÈ ÍÅ ß?».

(16+)
21.30 Äîñòàòü çâåçäó. (16+)
22.00 Ëàâêà âêóñà. (0+)
22.30 Æåíùèíû íå ïðîùàþò.

(16+)
23.30 Õ/ô «ÁÅËÛÉ ÁÈÌ, ×¨Ð-

ÍÎÅ ÓÕÎ». (6+)
03.00 Õ/ô «ÎÁÈÄÀ». (16+)
05.35 Õîëîñòÿêè. (16+)
06.00 Ñâàäåáíîå ïëàòüå. (12+)
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.40 Âñå âêëþ÷åíî.
(16+)

07.55, 05.05 Ñåêðåòû áîåâûõ
èñêóññòâ.

09.00, 11.00, 13.50, 21.00, 00.55,
04.35 Âåñòè-Ñïîðò.

09.10 Ðåéòèíã Áàæåíîâà. ×å-
ëîâåê äëÿ îïûòîâ.

10.40, 13.30, 04.50 Âåñòè.ru.
11.10 Õ/ô «ÍÀÏÐÎËÎÌ». (16+)
13.00 Íàóêà 2.0. ×åëîâåê èñ-

êóññòâåííûé. Íîâîå
ñåðäöå.

14.00 Ñìåøàííûå åäèíîáîð-
ñòâà. Ëó÷øèå áîè Áàòó
Õàñèêîâà. (16+)

15.00 Ïðåññ-êîíôåðåíöèÿ Áàòó
Õàñèêîâà.

23.00 «Òî÷íåå» (16+).
23.30 «Shopping-ãèä» (16+).
23.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
00.00 «ÒÑÍ. Èòîãè» (16+).
00.30 Ä/ô «Ýïîõà. Ñîáûòèÿ è

ëþäè» (12+).
01.15 «Ôóòáîëüíàÿ Òþìåíü» (6+).
01.45 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).

ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË      «««««ÍÒÂÍÒÂÍÒÂÍÒÂÍÒÂ»»»»»
05.55 ÍÒÂ óòðîì.
08.35 Ò/ñ «ÂÎÇÂÐÀÙÅÍÈÅ

ÌÓÕÒÀÐÀ». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Îáçîð. ×ðåç-

âû÷àéíîå ïðîèñøå-
ñòâèå.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Ñåãîäíÿ.
10.20  Ïðîôåññèÿ - ðåïîðòåð. (16+)
10.55 Äî ñóäà. (16+)
12.00 Ñóä ïðèñÿæíûõ. (16+)
13.25 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)
16.25 Ïðîêóðîðñêàÿ ïðîâåðêà.

(16+)
17.40 Ãîâîðèì è ïîêàçûâàåì.

(16+)
19.30 Ò/ñ «ÁÐÀÒÀÍÛ - 3». (16+)
21.25 Ò/ñ «ÏßÒÍÈÖÊÈÉ. ÃËÀ-

ÂÀ ÂÒÎÐÀß». (16+)
23.15 Ñåãîäíÿ. Èòîãè.
23.35 Ò/ñ «ÏÐÀÂÈËÀ ÓÃÎÍÀ».

(16+)
01.35 Êâàðòèðíûé âîïðîñ. (0+)
02.35 Äèêèé ìèð. (0+)
03.00 Ò/ñ «ÂÈÑßÊÈ». (16+)
04.55  Ò/ñ «×ÀÑ ÂÎËÊÎÂÀ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 21.00, 23.00 Îäíà

çà âñåõ. (16+)
07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-

íóò. (0+)
08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÒÀÊÑÈÑÒÊÀ-4». (12+)
09.30 Ïî äåëàì íåñîâåðøåí-

íîëåòíèõ. (16+)
10.30, 14.30 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ

æèçíü». (16+)
11.30 Ò/ñ «ß ËÅ×Ó». (16+)
13.30 Ä/ñ «Ìîÿ ïðàâäà». (16+)
15.30 Ìóæ÷èíà ìå÷òû. (16+)

16.00 Ä/ñ «Ìíå íàãàäàëè ñóäü-
áó». (12+)

17.00 Ä/ñ «Çâ¸çäíûå èñòî-
ðèè». (16+)

18.00 Ò/ñ «ÌÀÐÃÎØÀ». (16+)
19.00 Ò/ñ «ÊÒÎ, ÅÑËÈ ÍÅ ß?».

(16+)
21.30 Äîñòàòü çâåçäó. (16+)
22.00 Ëàâêà âêóñà. (0+)
22.30  Æåíùèíû íå ïðîùàþò. (16+)
23.30 Õ/ô «ØÀËÜÍÀß ÁÀÁÀ».

(16+)
01.10 Ò/ñ «ÁÐÀ×ÍÛÉ ÊÎÍ-

ÒÐÀÊÒ». (16+)
06.00 Ñâàäåáíîå ïëàòüå. (12+)
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.40 Âñå âêëþ÷åíî. (16+)
07.55, 05.15 Ìîÿ ïëàíåòà.
09.00, 11.00, 14.00, 03.00 Âåñ-

òè-Ñïîðò.
09.10 ßçü ïðîòèâ åäû.
10.40, 13.40, 03.10 Âåñòè.ru.
11.10 Õ/ô «ÊÐÀÕ». (16+)
13.10 Íàóêà 2.0. Áîëüøîé ñêà-

÷îê. Ïàðàøþòû.
14.10 Áîëüøîé òåñò-äðàéâ ñî

Ñòèëëàâèíûì.
15.05 Õ/ô «ÎÏÅÐÀÖÈß». (16+)
16.50 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)
17.55, 19.55, 21.55, 23.55 Ôóò-

áîë. Êóáîê Ðîññèè. 1/8
ôèíàëà. «Àíæè» (Ìàõà÷-
êàëà) - «Êðûëüÿ Ñîâå-
òîâ» (Ñàìàðà); «Òåðåê»
(Ãðîçíûé) - «Ëîêîìî-
òèâ» (Ìîñêâà); ÖÑÊÀ -
«Òþìåíü»; «Äèíàìî»
(Ìîñêâà) - «Õèìêè».

01.55 Ïëÿæíûé ôóòáîë. Èíòåð-
êîíòèíåíòàëüíûé êóáîê.
Ðîññèÿ - Òàèòè.

03.25 Õ/ô «ÍÀÏÐÎËÎÌ». (16+)
05.55 Øêîëà âûæèâàíèÿ.
06.25 Ðåéòèíã Áàæåíîâà. Çà-

êîíû ïðèðîäû.
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË  « « « « «ÒÒÒÒÒÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»

06.00 Íàñòðîåíèå.
08.35 Õ/ô «ÐÀÇÍÛÅ ÑÓÄÜÁÛ».
10.40, 05.05 Âðà÷è. (12+)

ÑÐÅÄÀ 31 ÎÊÒßÁÐß

×ÅÒÂÅÐÃ 1  ÍÎßÁÐß
15.45 Ò/ñ «ÓËÈÖÛ ÐÀÇÁÈ-

ÒÛÕ ÔÎÍÀÐÅÉ». (16+)
21.10, 03.25 Óäàð ãîëîâîé.
22.25 Ïëÿæíûé ôóòáîë. Èíòåð-

êîíòèíåíòàëüíûé êóáîê.
ÎÀÝ - Ðîññèÿ.

23.40 Ôóòáîë Ðîññèè.
01.10 Õ/ô «ÎÕÎÒÀ ÍÀ ÇÂÅÐß».

(16+)
02.55 Íàóêà 2.0. Ïðîãðàììà íà

áóäóùåå. Ìèð áåç âçÿòîê.
06.05 Ìîÿ ïëàíåòà.
06.30 Ðåéòèíã Áàæåíîâà. Çà-

êîíû ïðèðîäû.
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË  « « « « «ÒÒÒÒÒÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»

06.00 Íàñòðîåíèå.
08.30 Õ/ô «ÁÅÇÎÒÖÎÂÙÈ-

ÍÀ». (6+)
10.20, 15.10, 17.50 Ïåòðîâêà,

38. (16+)
10.35, 05.05 Âðà÷è. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 23.50

Ñîáûòèÿ.
11.45 Õ/ô «ÂÒÎÐÀß ÆÈÇÍÜ

Ô¨ÄÎÐÀ ÑÒÐÎÃÎÂÀ».
(12+)

13.40 Pro æèçíü. (16+)
14.45 Äåëîâàÿ Ìîñêâà.
15.25 Òðåóãîëüíèê. (16+)
16.10 Ìóëüòôèëüì.
16.30 Ò/ñ «ÑÅÊÐÅÒÍÛÅ ÏÎÐÓ-

×ÅÍÈß». (12+)
18.10 Ãîðîäà ìèðà: Ãîíêîíã.

(16+)
18.40 Ïðàâî ãîëîñà. (16+)
20.15 Ä/ô «Æèçíü íà ïîíòàõ».

(12+)
21.55 Ò/ñ «ÁÅÃËÅÖ». (16+)
00.25 Õ/ô «ÑÐÎÊ ÄÀÂÍÎÑ-

ÒÈ». (6+)
02.10 Õ/ô «ÂÇÁÅÑÈÂØÈÉÑß

ÀÂÒÎÁÓÑ». (16+)
04.20 Ä/ô «Ãîðîäñêèå âîéíû.

Äîðîæíûå ïðîáêè».
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Ò/ñ «ÌÎß ÏÐÅÊÐÀÑÍÀß
ÍßÍß». (12+)

07.00 Ìóëüòôèëüì. (6+)
07.30, 04.10 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00, 19.00, 21.00 Ò/ñ «ÊÓÕ-

Íß». (12+)
08.30, 09.00, 13.00, 13.30 Æè-

âîòíûé ñìåõ. (0+)
09.30, 20.00 Ò/ñ «ÇÀÊÐÛÒÀß

ØÊÎËÀ. ÐÀÇÂßÇÊÀ».
(16+)

10.30, 19.30 Ò/ñ «ÂÎÐÎÍÈÍÛ».
(12+)

11.00 Ñâèäàíèå ñî âêóñîì.
(16+)

12.00 ÊÂÍ íà áèñ. (16+)
14.00, 18.30, 23.25, 00.00 6 êàä-

ðîâ. (16+)
14.10 Àíèìàöèîííûé ôèëüì

«Êíÿçü Âëàäèìèð». (12+)
15.40 Õ/ô «ÌÀÉÎÐ ÏÅÉÍ».

(16+)
17.30 Ãàëèëåî. (0+)
21.30 Õ/ô «ÑÎÊÐÎÂÈÙÀ

ÀÌÀÇÎÍÊÈ». (12+)
00.30 Õ/ô «ÔËÅÒ× ÆÈÂ».

(16+)
02.20 Ò/ñ «ÑÏÀÑÈ ÌÅÍß». (16+)
05.10 Ìóëüòôèëüì. (0+)
05.50 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.

4 «ßËÓÒÎÐÎÂÑÊÀß  ÆÈÇÍÜ» ñóááîòà, 27 îêòÿáðÿ  2012 ã.

6-701

11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 23.50
Ñîáûòèÿ.

11.45 Õ/ô «ÏÎÏÛÒÊÀ ÂÅÐÛ».
(12+)

13.40 Pro æèçíü. (16+)
14.45 Äåëîâàÿ Ìîñêâà.
15.10, 17.50 Ïåòðîâêà, 38. (16+)
15.25 Òðåóãîëüíèê. (16+)
16.10 Ìóëüòôèëüì.
16.30 Ò/ñ «ÑÅÊÐÅÒÍÛÅ ÏÎÐÓ-

×ÅÍÈß». (12+)
18.10 Ïðèãëàøàåò Áîðèñ Íîò-

êèí. (12+)
18.40 Ïðàâî ãîëîñà. (16+)
20.15 Äîêàçàòåëüñòâà âèíû:

«Âîò òàêàÿ ëþáîâü». (16+)
21.05 Ä/ô «Êàêóþ ðûáó ìû

åäèì». (16+)
21.55 Ò/ñ «ÁÅÃËÅÖ». (16+)
00.25 Õ/ô «ÃÎÐÁÓÍ». (6+)
02.30 Õ/ô «ÇÂÅÇÄÛ ÍÀ ÊÐÛ-

ËÜßÕ». (6+)
04.00 Ä/ô «Ñîâåòñêèé êîñìîñ:

÷åòûðå êîðîëÿ». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Ò/ñ «ÌÎß ÏÐÅÊÐÀÑÍÀß
ÍßÍß». (12+)

07.00 Ìóëüòôèëüì. (6+)
07.30, 04.05 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00, 19.00, 21.00 Ò/ñ «ÊÓÕ-

Íß». (12+)
08.30, 09.00, 13.00, 13.30 Æè-

âîòíûé ñìåõ. (0+)
09.30, 20.00 Ò/ñ «ÇÀÊÐÛÒÀß

ØÊÎËÀ. ÐÀÇÂßÇÊÀ».
(16+)

10.30, 19.30 Ò/ñ «ÂÎÐÎÍÈÍÛ».
(12+)

11.00 Ñâèäàíèå ñî âêóñîì. (16+)
12.00 ÊÂÍ íà áèñ. (16+)
14.00, 18.30, 23.20, 00.00 6 êàä-

ðîâ. (16+)
14.50 Õ/ô «ÏÎÅÇÄÊÀ Â ÀÌÅ-

ÐÈÊÓ». (6+)
17.00 Àíèìàöèîííûé ôèëüì

«Êíÿçü Âëàäèìèð». (12+)
21.30 Õ/ô «ÌÀÉÎÐ ÏÅÉÍ».

(16+)
00.30 Õ/ô «ÔËÅÒ×». (16+)
02.25 Ò/ñ «ÑÏÀÑÈ ÌÅÍß». (16+)
05.30 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.

,



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Äîáðîå óòðî.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Íî-

âîñòè.
09.05 Æåíñêèé æóðíàë.
09.15 Æèòü çäîðîâî! (12+)
10.25 Êîíòðîëüíàÿ çàêóïêà.
10.55 Ìîäíûé ïðèãîâîð.
12.20 Âðåìÿ îáåäàòü!
13.00 Äåøåâî è ñåðäèòî ñ Äà-

ðüåé Äîíöîâîé.
14.00 Äðóãèå íîâîñòè.
14.25 Ïîíÿòü. Ïðîñòèòü. (12+)
15.15 Ò/ñ «ÓÁÎÉÍÀß ÑÈËÀ».

(16+)
17.00 Ò/ñ «ÍÅÐÀÂÍÛÉ ÁÐÀÊ».

(16+)
18.50 Ïîëå ÷óäåñ.
19.50 Ïóñòü ãîâîðÿò. (16+)
21.00 Âðåìÿ.
21.30 Ò/ñ «ÌÎÑÃÀÇ». (16+)
23.15 Ä/ô «Çâîíÿò, çàêðîéòå

äâåðü». (18+)
00.10 Ò/ñ «ÁÅÇ ÑÂÈÄÅÒÅËÅÉ».

(16+)
00.40 Õ/ô «ÁÅÑÏÅ×ÍÛÉ ÅÇ-

ÄÎÊ». (18+)
02.30 Õ/ô «ÊÀÏÈÒÓËßÖÈß

ÄÎÐÎÒÈ». (16+)
04.10 Ò/ñ «TERRA NOVA».

(12+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Óòðî Ðîññèè.
08.55 Ìóñóëüìàíå.
09.05 1000 ìåëî÷åé.
09.45 Î ñàìîì ãëàâíîì.
10.30 Ò/ñ «ÊÓËÀÃÈÍ È ÏÀÐÒ-

ÍÅÐÛ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Âåñòè.
11.50 Ò/ñ «ÒÀÉÍÛ ÑËÅÄ-

ÑÒÂÈß». (12+)
12.50 Âñå áóäåò õîðîøî! (12+)
13.50, 16.45 Âåñòè. Äåæóðíàÿ

÷àñòü.
14.50 Ò/ñ «ÅÔÐÎÑÈÍÜß. ÒÀ-

¨ÆÍÀß ËÞÁÎÂÜ».
15.45 Ò/ñ «ÊÐÎÂÈÍÓØÊÀ».
17.50 Ò/ñ «ÂÑÅÃÄÀ ÃÎÂÎÐÈ

«ÂÑÅÃÄÀ» - 5». (12+)
20.30 Ñïîêîéíîé íî÷è, ìàëû-

øè!
20.40 Ïðÿìîé ýôèð. (12+)
21.25 Þðìàëà-2012. (12+)
23.20 Ò/ñ «ÑÀÌÀÐÀ». (12+)
01.15 Õ/ô «ÈÑÒÎÐÈß Î ÍÀÑ».

(16+)
03.05 Õ/ô «ÓÑÒÐÈÖÛ ÈÇ ËÎ-

ÇÀÍÍÛ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Íî-

âîñòè êóëüòóðû.
10.20 Õ/ô «×ÀÑÒÍÀß ÆÈÇÍÜ

ÏÅÒÐÀ ÂÈÍÎÃÐÀÄÎ-
ÂÀ».

12.00 Ä/ô «Ñàìóèë Ìàðøàê.
Îáûêíîâåííûé ãåíèé».

12.50 Èíîñòðàííîå äåëî.
13.30 Ä/ñ «Êàê âûðàñòèòü ïëà-

íåòó».
14.25 Academia. Äåíèñ Ëàçà-

ðåíêî. «Ìåòîäû ïðÿìî-
ãî ïðåîáðàçîâàíèÿ ýíåð-
ãèè».

15.10 Ëè÷íîå âðåìÿ: Íàòàëèÿ
Áåëîõâîñòèêîâà.

15.50 Õ/ô «Ê ÊÎÌÓ ÇÀËÅÒÅË
ÏÅÂ×ÈÉ ÊÅÍÀÐ».

17.25 Áèëåò â Áîëüøîé.
18.05 Èãðû êëàññèêîâ: Äàâèä

Îéñòðàõ.
19.00 Ä/ô «Áîìáà ðàäè ìèðà».
19.50 «×åìó ñìååòåñü? èëè

Êëàññèêè æàíðà».
20.30, 01.55 Èñêàòåëè: «Îñò-

ðîâ-ïðèçðàê».
21.20 Ëèíèÿ æèçíè. Àíäðåé

Ñìîëÿêîâ.
22.15 Ñïåêòàêëü «ÌÍÅ ÑÍÈË-

Ñß ÑÎÍ...».
23.00 Ä/ñ «Èñòîðè÷åñêèå ïó-

òåøåñòâèÿ Èâàíà Òîë-
ñòîãî: «Àâàíòþðèñòû è
ïîäïîëüùèêè».

23.50 Õ/ô «ÏÈÀÍÈÍÎ».
02.40 Ä/ô «Åãèïåòñêèå ïèðà-

ìèäû».
Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Shopping-ãèä» (16+).
06.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
07.00 «Çîëîòîé âîçðàñò»

(12+).

07.30 «Óòðî ñ âàìè».
09.00 «Äåíü» (16+).
09.30, 14.30 Ì/ô «Âîëê è ñåìå-

ðî êîçëÿò», «Âîò òàê
òèãð», «Âïåðâûå íà
àðåíå» (6+).

10.00 Õ/ô «ÑÒÐÎÃÎ ÍÀ ÞÃ»
(12+).

10.55 «Íàêàíóíå» (16+).
11.00 Õ/ô «ÎÄÍÓ ÒÅÁß ËÞÁ-

ËÞ» (16+).
11.55 «Áûëà òàêàÿ èñòîðèÿ»

(12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30 «ÒÑÍ».
12.15 «Íîâîñòðîéêà» (12+).
12.30 Õ/ô «ÑÀÌÛÉ ÑÈËÜ-

ÍÛÉ».
14.00 «Shopping-ãèä» (16+).
14.25 «Òî÷íåå.ru» (16+).
15.00 Ò/ñ «ÏÎÁÅÃ ÀÐÒÔÓËÀ

ÄÎÄÆÅÐÀ» (12+).
15.30 «Ïîêîëåíèå.ru» (6+).
15.35 Ò/ñ «ÊÀÊ ÑÊÀÇÀË

ÄÆÈÌ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Ïîãîäà»

(0+).
16.20, 22.05 «Îáúåêòèâíûé

ðàçãîâîð» (16+).
16.30 Õ/ô «ÒÀÉÍÀ ÑÅÊÐÅÒÍÎ-

ÃÎ ØÈÔÐÀ» (16+).
17.25 «Ãîðîä êèíî» (16+).
17.30 «Âîëåéáîëüíàÿ Òþìåíü»

(6+).
18.30 «Îò âñåé äóøè». Ìó-

çûêàëüíàÿ ïðîãðàì-
ìà (12+).

18.55 Ðåêëàìà è îáúÿâëå-
íèÿ.

19.00 «ÎÁÇÎÐ». Èíôîðìà-
öèîííàÿ ïðîãðàììà
îáî âñåõ ñîáûòèÿõ â
æèçíè ãîðîäà è ðàé-
îíà (12+).

19.30 Õ/ô «ÄÂÅÍÀÄÖÀÒÎÅ
ËÅÒÎ» (12+).

20.30 «Íîâîñòðîéêà» (12+).
20.45 Ä/ñ «Îðóæèå ÕÕ âåêà»

(16+).
21.00 «Äåíü» (16+).
22.00 «Íàêàíóíå» (16+).
22.15 «Ðåïîðòåð». «Ê âåðøè-

íå» (16+).
22.30 «Åâðîìàêñ. Îêíî â Åâ-

ðîïó» (12+).
23.00 «Òî÷íåå» (16+).
23.30 «Shopping-ãèä» (16+).
23.55 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
00.00 «ÒÑÍ. Èòîãè» (16+).
00.30 «Watch & Dance» («Ñìîò-

ðè è òàíöóé») (16+).
01.30 Ä/ô «Ýïîõà. Ñîáûòèÿ è

ëþäè» (12+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.55 ÍÒÂ óòðîì.
08.40 Æåíñêèé âçãëÿä ñ Îêñà-

íîé Ïóøêèíîé. Êñåíèÿ
Íîâèêîâà. (0+)

09.30, 15.30, 18.30 Îáçîð. ×ðåç-
âû÷àéíîå ïðîèñøå-
ñòâèå.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Ñå-
ãîäíÿ.

10.20 Ñïàñàòåëè. (16+)
10.55 Äî ñóäà. (16+)
12.00 Ñóä ïðèñÿæíûõ. (16+)
13.25 Ñóä ïðèñÿæíûõ. Îêîí÷à-

òåëüíûé âåðäèêò. (16+)
14.35 Ä/ñ «Òàèíñòâåííàÿ Ðîñ-

ñèÿ». (16+)
16.25 Ïðîêóðîðñêàÿ ïðîâåðêà.

(16+)
17.40 Ãîâîðèì è ïîêàçûâàåì.

(16+)
19.30 Ò/ñ «ÁÐÀÒÀÍÛ - 3». (16+)
23.25 Õ/ô «ÄÅÍÜ ÎÒ×ÀßÍÈß».

(16+)
01.25 Õ/ô «ÌÀÌÌÀ ÌÈÀ!».

(12+)
03.35 Ò/ñ «ÂÈÑßÊÈ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 22.00, 23.00 Îäíà

çà âñåõ. (16+)
07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-

íóò. (0+)
08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÑÒÐÀÕÎÂÙÈÊÈ».

(16+)
12.20, 01.20 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ

æèçíü». (16+)
13.00, 19.00 Ò/ñ «ÊÒÎ, ÅÑËÈ

ÍÅ ß?». (16+)
18.00 Ä/ñ «Çâ¸çäíûå èñòî-

ðèè». (16+)
22.30 Äîñòàòü çâåçäó. (16+)
23.30 Õ/ô «ÑÅÍÑÀÖÈß». (16+)

01.50 Ò/ñ «ÁÐÀ×ÍÛÉ ÊÎÍ-
ÒÐÀÊÒ». (16+)

05.45 Óëèöû ìèðà. (0+)
06.00 Ñâàäåáíîå ïëàòüå. (12+)
ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.40 Âñå âêëþ÷åíî.
(16+)

07.55 Íàíîðåâîëþöèÿ. Ñâåðõ-
÷åëîâåê? (16+)

09.00, 11.00, 13.25, 01.50 Âåñ-
òè-Ñïîðò.

09.10 Ìîÿ ðûáàëêà.
10.40 Âåñòè.ru.
11.10 Õ/ô «ÎÏÅÐÀÖÈß». (16+)
12.55, 02.05 Âåñòè.ru. Ïÿòíè-

öà.
13.35 Íàóêà 2.0. Áîëüøîé ñêà-

÷îê. Ïîäçåìíîå ñòðîè-
òåëüñòâî.

14.05 Íàóêà 2.0. Áîëüøîé ñêà-
÷îê. Àëüòåðíàòèâíîå
òîïëèâî.

14.40 Õ/ô «ÑÒÀËÜÍÛÅ ÒÅËÀ».
(16+)

16.35 Ôóòáîë Ðîññèè.
17.50 30 ñïàðòàíöåâ.
18.55 Õîêêåé. ÊÕË. «Ñàëàâàò

Þëàåâ» (Óôà) - «Ëîêî-
ìîòèâ» (ßðîñëàâëü).
Ïðÿìàÿ òðàíñëÿöèÿ.

21.15 Ïëÿæíûé ôóòáîë. Èíòåð-
êîíòèíåíòàëüíûé êóáîê.
1/2 ôèíàëà.

22.25 Õ/ô «ÏÐÈÊÀÇÀÍÎ ÓÍÈ×-
ÒÎÆÈÒÜ. ÎÏÅÐÀÖÈß
«ÊÈÒÀÉÑÊÀß ØÊÀÒÓË-
ÊÀ». (16+)

02.35 Âîïðîñ âðåìåíè. Áàêòå-
ðèè.

03.10 Ìîÿ ïëàíåòà.
03.45 Õîêêåé. ÊÕË. «Òðàêòîð»

(×åëÿáèíñê) - «Ñåâåð-
ñòàëü» (×åðåïîâåö).

ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË  « « « « «ÒÒÒÒÒÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»
06.00 Íàñòðîåíèå.
08.40 Õ/ô «ÏÐÈÊÀÇÀÍÎ ÂÇßÒÜ

ÆÈÂÛÌ».
10.20, 15.10, 17.50 Ïåòðîâêà,

38. (16+)
10.35, 04.50 Âðà÷è. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 23.50

Ñîáûòèÿ.
11.45 Õ/ô «ÊÀÊ ÆÅ ÁÛÒÜ

ÑÅÐÄÖÓ?». (12+)
13.40 Pro æèçíü. (16+)
14.45 Äåëîâàÿ Ìîñêâà.
15.25 Òðåóãîëüíèê. (16+)
16.10 Ìóëüòôèëüì.
16.30 Ò/ñ «ÑÅÊÐÅÒÍÛÅ ÏÎÐÓ-

×ÅÍÈß». (12+)
18.10 Ðåàëüíûå èñòîðèè:

«Ïóòü ê óñïåõó». (12+)
18.40 Ïðàâî ãîëîñà. (16+)
20.15 Õ/ô «ÊÐÀÏÎÂÛÉ ÁÅ-

ÐÅÒ». (12+)
00.25 Õ/ô «ÍÅ ÂÀËßÉ ÄÓÐÀ-

ÊÀ...». (12+)
02.25 Ä/ô «Ñàìîñóä. Îêî çà

îêî». (16+)
04.00 Äîêàçàòåëüñòâà âèíû:

«Âîò òàêàÿ ëþáîâü».
(16+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Ò/ñ «ÌÎß ÏÐÅÊÐÀÑÍÀß

ÍßÍß». (12+)
07.00 Ìóëüòôèëüì. (6+)
07.30 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00 Ò/ñ «ÊÓÕÍß». (12+)
08.30, 09.00, 13.00, 13.30 Æè-

âîòíûé ñìåõ. (0+)
09.30 Ò/ñ «ÇÀÊÐÛÒÀß ØÊÎ-

ËÀ. ÐÀÇÂßÇÊÀ». (16+)
10.30, 19.00 Ò/ñ «ÂÎÐÎÍÈÍÛ».

(12+)
11.00 Ñâèäàíèå ñî âêóñîì.

(16+)
12.00 ÊÂÍ íà áèñ. (16+)
14.00, 18.30 6 êàäðîâ. (16+)
15.05 Õ/ô «ÑÎÊÐÎÂÈÙÀ

ÀÌÀÇÎÍÊÈ». (12+)
17.00 Ãàëèëåî. (0+)
18.00, 00.30 Ò/ñ «ÄÀ¨ØÜ ÌÎ-

ËÎÄ¨ÆÜ!». (16+)
21.00 Øîó «Óðàëüñêèõ ïåëü-

ìåíåé». Âÿëûå ïàðóñà.
(16+)

23.00 Øîó «Óðàëüñêèõ ïåëü-
ìåíåé». Ëó÷øåå. (16+)

01.30 Õ/ô «×ÅÑÒÜ ÄÐÀÊÎ-
ÍÀ». (16+)

03.15 Ò/ñ «ÑÏÀÑÈ ÌÅÍß».
(16+)

04.55 Ìóëüòôèëüì. (0+)
05.35 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.

5«ßËÓÒÎÐÎÂÑÊÀß  ÆÈÇÍÜ» ñóááîòà, 27 îêòÿáðÿ  2012 ã.

ÏßÒÍÈÖÀ 2   ÍÎßÁÐß

Òðåáóåòñÿ ÌÅÍÅÄÆÅÐ
ïî ðàáîòå ñ êëèåíòàìè.

10
-2

87

ÊÏÊ «ÑÎÄÅÉÑÒÂÈÅ» - www.sodeistvie.su
Ðåçþìå ïðèñûëàéòå: sv-union@mail.ru

Òåë. 8-912-387-02-71

Òðåáîâàíèÿ: æåíùèíà 30-50 ëåò,
îïûò ðàáîòû - îò 1 ãîäà, êîììóíèêàáåëüíîñòü.



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 12.00, 18.00 Íî-

âîñòè.
06.10 Õ/ô «ÏÅÐÂÛÉ ÒÐÎË-

ËÅÉÁÓÑ».
08.00 Õ/ô «ÄÎÐÎÃÎÉ ÌÎÉ

×ÅËÎÂÅÊ».
10.15 Õ/ô «ÌÓÆÈÊÈ!». (12+)
12.15 Õ/ô «ÎÔÈÖÅÐÛ». (12+)
14.10 Õ/ô «ÂÎÊÇÀË ÄËß

ÄÂÎÈÕ». (12+)
16.55 Ä/ô «Áîãèíè ñîöèàëèç-

ìà». (16+)
18.20 Õ/ô «ÀÂÃÓÑÒ  ÂÎÑÜÌÎ-

ÃÎ». (16+)
21.00 Âðåìÿ.
21.20 Õ/ô «ÁÐÈËËÈÀÍÒÎÂÀß

ÐÓÊÀ».
23.15 Õ/ô «ÏÀÑÑÀÆÈÐÊÀ».

(16+)
01.05 Õ/ô «ÍÅ ÎÒÏÓÑÊÀÉ

ÌÅÍß». (16+)
03.00 Õ/ô «ÎÕÎÒÀ ÇÀ ÁÐÈË-

ËÈÀÍÒÀÌÈ». (16+)
04.45 Ò/ñ «TERRA NOVA». (12+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.25 Õ/ô «ÌÈÌÈÍÎ».
07.20 Âñÿ Ðîññèÿ.
07.30 Ñàì ñåáå ðåæèññåð.
08.20 Ñìåõîïàíîðàìà.
08.50 Óòðåííÿÿ ïî÷òà.
09.30 Ñòî ê îäíîìó.
11.00, 14.00, 20.00 Âåñòè.
11.10, 14.30 Õ/ô «ËÅÊÀÐÑÒÂÎ

ÄËß ÁÀÁÓØÊÈ». (12+)
15.15 Ä/ô «Ðóññêàÿ ñìóòà. Èñ-

òîðèÿ áîëåçíè».
16.20 Èçìàéëîâñêèé ïàðê.
18.15 Áèòâà õîðîâ.
20.35 Õ/ô «ØÏÈÎÍ». (16+)
23.45 Áèòâà õîðîâ. Èòîãè.
23.55 Õ/ô «ÅËÅÍÀ». (16+)
02.10 Õ/ô «ÊÀÍÈÊÓËÛ Â ÂÅ-

ÃÀÑÅ». (16+)
04.00 Êîìíàòà ñìåõà.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00 Ïðàçäíîâàíèå Êàçàíñêîé

èêîíû Áîæèåé Ìàòåðè.
Áèáëåéñêèé ñþæåò.

10.35, 23.45 Õ/ô «ÌÈÍÈÍ È
ÏÎÆÀÐÑÊÈÉ».

12.20 Ëåãåíäû ìèðîâîãî êèíî:
Áîðèñ ×èðêîâ.

12.50, 02.50 Ìóëüòôèëüì.
13.50, 01.55 Ä/ô «Ãèãàíòñêèå

ìîíñòðû».
14.45 Ïðîðîê â ñâîåì Îòå÷å-

ñòâå: «Âëàäèìèð Áåõòå-
ðåâ. Âçãëÿä èç áóäóùåãî».

15.15 Êîíöåðò â Êîëîííîì çàëå
«Ãèìíû è ìàðøè Ðîñ-
ñèè».

16.20 ÕÕI Öåðåìîíèÿ íàãðàæ-
äåíèÿ ëàóðåàòîâ òåàò-
ðàëüíîé ïðåìèè «Õðó-
ñòàëüíàÿ Òóðàíäîò».

17.40 Îñòðîâà.
18.20 Õ/ô «ÂÐÅÌß ÆÅËÀ-

ÍÈÉ».
20.00 Áîëüøîé áàëåò.
22.10 Çâåçäû ìèðîâîãî ìó-

çûêàëüíîãî èñêóññòâà.
Ðåíå Ôëåìèíã è Äìèòðèé
Õâîðîñòîâñêèé: «Ìó-
çûêàëüíàÿ Îäèññåÿ â
Ïåòåðáóðãå».

01.30 Êîíöåðò Ãîñóäàðñòâåí-
íîãî êàìåðíîãî îðêåñò-
ðà äæàçîâîé ìóçûêè èì.
Î. Ëóíäñòðåìà ïîä óï-
ðàâëåíèåì Ã. Ãàðàíÿíà.

Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Ñåëüñêàÿ ñðåäà» (12+).
06.45   «Ñäåëàíî â Ñèáèðè» (12+).
07.00 «Îäíîñåëü÷àíå» (12+).
07.15 «Òþìåíñêèé õàðàêòåð»

(16+).
07.30 «Îáúåêòèâíî» (16+).
08.00 «ßíà ñóëûø» («Íîâîå

äûõàíèå») (12+).
08.15 «Ñåáåð éîëäûçëàðû»

(«Ñèáèðñêèå çâåçäû»)
(12+).

08.30 Ì/ô «Íó, ïîãîäè!» (6+).
09.30 «Âîëåéáîëüíàÿ Òþìåíü»

(6+).
10.00 Õ/ô «ÒÀÁÀ×ÍÛÉ ÊÀÏÈ-

ÒÀÍ» (16+).
11.30 «Îòêðûòàÿ êíèãà. Àëÿáü-

åâ è ïðàâîñëàâèå» (12+).
11.45 «Îäíîñåëü÷àíå» (12+).
12.00 «Íîâîñòðîéêà» (12+).
12.15 Õ/ô «ËÅÃÅÍÄÀ ÎÑÒÐÎ-

ÂÀ ÄÂÈÄ» (12+).
14.15 Õ/ô «ÅÑËÈ ÍÅÂÅÑÒÀ

ÂÅÄÜÌÀ» (16+).
17.25 «Ãîðîä êèíî» (16+).
17.30 «Òþìåíñêàÿ àðåíà» (6+).
18.00 «Íàêàíóíå» (16+).
18.30 «Õýøòåã» (16+).
19.00 «×àñòíîñòè» (16+).
19.15 «Äåíüãè çà íåäåëþ» (16+).
19.30 «Çàäåëî» (16+).
20.00 Õîêêåé. ×åìïèîíàò ÂÕË.

«Ðóáèí» (Òþìåíü) -
«Êàçöèíê -Òîðïåäî»
(Óñòü-Êàìåíîãîðñê) (6+).

22.00 «Òî÷íåå.ru» (16+).
22.30 Õ/ô «ÍÀ ÊÐÀÞ ÑÒÎÞ».
00.15 «Åâðîìàêñ. Îêíî â Åâ-

ðîïó» (12+).
00.45 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
05.45 Õ/ô «È ÑÍÎÂÀ ÀÍÈÑ-

ÊÈÍ». (12+)
07.00 Ò/ñ «ÑÓÏÐÓÃÈ». (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Ñå-

ãîäíÿ.
08.15 Ðóññêîå ëîòî. (0+)
08.45 Èõ íðàâû. (0+)
09.25 Åäèì äîìà! (0+)
10.20 Áûâàåò æå òàêîå! (16+)
10.55 Åäà áåç ïðàâèë. (0+)
12.00 Äà÷íûé îòâåò. (0+)
13.20, 17.30, 19.25 Ò/ñ «ÁÐÀÒ

ÇÀ ÁÐÀÒÀ». (16+)
15.20 ×åìïèîíàò Ðîññèè ïî

ôóòáîëó 2012/2013.
ÖÑÊÀ - «Ëîêîìîòèâ».

22.45 Õ/ô «ØÀÏÈÒÎ-ØÎÓ».
(16+)

00.55 Ò/ñ «ÏÎÃÎÍß ÇÀ ÒÅ-
ÍÜÞ». (16+)

02.55 Ò/ñ «ÂÈÑßÊÈ». (16+)
04.45 Ä/ô «Àíãåëû è äåìîíû.

×èñòî êðåìëåâñêîå
óáèéñòâî». (12+)

ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 10.00, 22.00, 05.30

Îäíà çà âñåõ. (16+)

ÂÎÑÊÐÅÑÅÍÜÅ

ÑÓÁÁÎÒÀ
ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀËÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË

06.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00
Íîâîñòè.

06.10 Õ/ô «ÄÅÒÈ ÄÎÍ ÊÈÕÎÒÀ».
07.35 Èãðàé, ãàðìîíü ëþáèìàÿ!
08.20, 08.50 Ìóëüòôèëüì.
09.00 Óìíèöû è óìíèêè. (12+)
09.45 Ñëîâî ïàñòûðÿ.
10.15 Ñìàê. (12+)
10.55 Ä/ô «Àíàòîëèé Ïàïàíîâ.

Îò êîìåäèè äî òðàãå-
äèè». (12+)

12.15 Àáðàêàäàáðà. (16+)
15.15 Äà ëàäíî! (16+)
15.50  Íàðîäíàÿ ìåäèöèíà. (16+)
16.50 Æäè ìåíÿ.
18.10 «×åëîâåê è çàêîí» ñ Àëåê-

ñååì Ïèìàíîâûì. (16+)
19.20 Þáèëåéíûé êîíöåðò

Ýäèòû Ïüåõè «ß ëþáëþ
ýòîò ìèð».

21.00 Âðåìÿ.
21.20 «Ñåãîäíÿ âå÷åðîì» ñ Àí-

äðååì Ìàëàõîâûì. (16+)
22.50 ×òî? Ãäå? Êîãäà?
23.55 Õ/ô «ÑËÓÆÅÁÍÛÉ ÐÎ-

ÌÀÍ. ÍÀØÅ ÂÐÅÌß».
(12+)

01.35 Õ/ô «22 ÏÓËÈ. ÁÅÑ-
ÑÌÅÐÒÍÛÉ». (18+)

03.45 Ä/ô «Ìàðãàðèòà Òåðåõî-
âà. Êòî ìíîãî âèäåë,
ìàëî ïëà÷åò».

04.40 Ò/ñ «TERRA NOVA». (12+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
04.40 Õ/ô «ÇÀ ÂÈÒÐÈÍÎÉ

ÓÍÈÂÅÐÌÀÃÀ».
06.35 Ñåëüñêîå óòðî.
07.05 Äèàëîãè î æèâîòíûõ.
08.00, 11.00, 14.00, 20.00 Âåñòè.
08.20 Âîåííàÿ ïðîãðàììà

Àëåêñàíäðà Ñëàäêîâà.
08.50 Ñóááîòíèê.
09.30 Ãîðîäîê.
10.05 Ä/ô «Ñèëüíåå ñìåðòè.

Ìîëèòâà».
11.20 Âåñòè. Äåæóðíàÿ ÷àñòü.

11.55 ×åñòíûé äåòåêòèâ. (12+)
12.25, 14.30 Ò/ñ «ÃÀÈØÍÈÊÈ.

ÏÐÎÄÎËÆÅÍÈÅ». (12+)
15.00 Ñóááîòíèé âå÷åð.
17.05 Òàíöû ñî çâåçäàìè. Ñå-

çîí-2012.
20.35 Õ/ô «ÏÐÀÂÈËÀ ÆÈÇ-

ÍÈ». (12+)
00.10 Õ/ô «ÇÎÉÊÈÍÀ ËÞ-

ÁÎÂÜ». (12+)
02.20 Ãîðÿ÷àÿ äåñÿòêà. (12+)
03.25 Õ/ô «ÄÎÊÒÎÐ ÃÎËËÈ-

ÂÓÄ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Êàíàë «Åâðîíüþñ».
10.00 Õ/ô «ØÊÎËÀ ÇËÎÑËÎ-

ÂÈß».
12.45 Áîëüøàÿ ñåìüÿ.
13.35 Õ/ô «ÒÎ×ÊÀ, ÒÎ×ÊÀ,

ÇÀÏßÒÀß...».
14.55, 01.35 Ìóëüòôèëüì.
15.25 Öèðê ïðîäîëæàåòñÿ.
16.25 Ãåíèè è çëîäåè.
16.55 Òîðæåñòâåííîå çàêðû-

òèå II Ìåæäóíàðîäíîãî
êîíêóðñà âîêàëèñòîâ
èìåíè Ì. Ìàãîìàåâà.

18.25 Ä/ô «Ìóñëèì Ìàãîìàåâ.
Íåçàäàííûå âîïðîñû».

19.10 Õ/ô «ÎËÈÂÅÐ».
21.40 Âå÷åð Êîíñòàíòèíà Ðàé-

êèíà â Ìîñêîâñêîì ìåæ-
äóíàðîäíîì Äîìå ìóçû-
êè «Ïîñëóøàéòå!».

23.15 Ëàéçà Ìèíåëëè. Êîíöåðò
â Íüþ-Éîðêå.

00.15 Õ/ô «ÄÅÂÓØÊÀ Ñ ÕÀ-
ÐÀÊÒÅÐÎÌ».

01.55 Ëåãåíäû ìèðîâîãî êèíî:
Ãåîðãèé Äàíåëèÿ.

02.25 Îáûêíîâåííûé êîíöåðò
ñ Ýäóàðäîì Ýôèðîâûì.

Ê À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À ËÊ À Í À Ë
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Ìóçûêàëüíûé êàíàë (16+).
06.30 «Äåíü» (16+).
07.30 «Òî÷íåå» (16+).
08.00 «Ðåïîðòåð». «Ê âåðøèíå».

08.15 «Ñäåëàíî â Ñèáèðè» (12+).
08.30 Ì/ô «Íó, ïîãîäè!» (6+).
09.30 «Ôóòáîëüíàÿ Òþìåíü»

(12+).
10.00 Õ/ô «ÄÂÅÍÀÄÖÀÒÎÅ

ËÅÒÎ» (12+).
11.30 «Åâðîìàêñ. Îêíî â Åâ-

ðîïó» (12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30 «ÒÑÍ».
12.15 «Áóäüòå çäîðîâû» (12+).
12.30 Õ/ô «ÁÐÎÍÇÎÂÀß ÏÒÈ-

ÖÀ» (12+).
16.00 «Ïðåìüåð-ïàðàä» (16+).
17.00 «Þìîð ÞÒóá» (16+).
17.30 «Ãîä â èñòîðèè. 1959-é»

(12+).
17.45 «Æèçíü â êðîññîâêàõ»

(6+).
18.15 «Ðåïîðòåð». «Ê âåðøèíå»

(16+).
18.30 «Îäíîñåëü÷àíå» (12+).
18.45 «Òþìåíñêèé õàðàêòåð»

(16+).
19.00 «Îáúåêòèâíî» (16+).
19.30 «ßíà ñóëûø» («Íîâîå

äûõàíèå») (12+).
19.45 «Ñåáåð éîëäûçëàðû»

(«Ñèáèðñêèå çâåçäû»)
(12+).

20.00 «Ãîðîä êèíî» (16+).
20.05 Õ/ô «ÏÐÈÂÅÒ, ÌÀ-

ËÛØ» (16+).
21.50 «Watch & Dance» («Ñìîò-

ðè è òàíöóé») (16+).
22.50 Õ/ô «ÈÍÄÈ».
00.35 Ìóçûêàëüíûé êàíàë

(16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.30 Ìóëüòôèëüì. (0+)
05.50 Õ/ô «È ÑÍÎÂÀ ÀÍÈÑ-

ÊÈÍ». (12+)
07.00 Ò/ñ «ÑÓÏÐÓÃÈ». (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Ñå-

ãîäíÿ.
08.15 Çîëîòîé êëþ÷. (0+)
08.45 Èõ íðàâû. (0+)
09.25 Ãîòîâèì ñ Àëåêñååì

Çèìèíûì. (0+)

09.00, 11.10, 14.00, 22.10 Âåñ-
òè-Ñïîðò.

09.15 Âåñòè.ru. Ïÿòíèöà.
09.45 Äèàëîãè î ðûáàëêå.
10.15 Ìîÿ ïëàíåòà.
10.40 Â ìèðå æèâîòíûõ ñ Íè-

êîëàåì Äðîçäîâûì.
11.25 Èíäóñòðèÿ êèíî.
11.55 Õ/ô «ÑÒÀËÜÍÛÅ ÒÅËÀ».

(16+)
14.15 Ìàãèÿ ïðèêëþ÷åíèé. (16+)
15.10 Õ/ô «ÊÎÍÀÍ-ÐÀÇÐÓØÈ-

ÒÅËÜ». (16+)
17.05 Õ/ô «ÎÕÎÒÀ ÍÀ ÇÂÅÐß».

(16+)
18.55 Ôîðìóëà-1. Ãðàí-ïðè

Àáó-Äàáè. Êâàëèôèêà-
öèÿ.

20.05 Ôóòáîë. ×åìïèîíàò Àíã-
ëèè. «Ìàí÷åñòåð Þíàé-
òåä» - «Àðñåíàë».

22.25 Ïëÿæíûé ôóòáîë. Èíòåð-
êîíòèíåíòàëüíûé êóáîê.
Ôèíàë.

23.40 Ñìåøàííûå åäèíîáîð-
ñòâà. Fight Nights. «Áèò-
âà ïîä Ìîñêâîé-8». Áàòó
Õàñèêîâ (Ðîññèÿ) ïðîòèâ
Ãàãî Äðàãî (Íèäåðëàíäû).

02.00 Ïðîôåññèîíàëüíûé áîêñ.
Ìàðêî Õóê (Ãåðìàíèÿ)
ïðîòèâ Ôèðàòà Àðñëà-
íà (Ãåðìàíèÿ). Áîé çà
òèòóë ÷åìïèîíà ìèðà â
ïåðâîì òÿæåëîì âåñå
ïî âåðñèè WBO.

ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË  « « « « «ÒÒÒÒÒÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»
05.55 Ìàðø-áðîñîê. (12+)
06.30 Õ/ô «ØÀÏÊÀ ÌÎÍÎ-

ÌÀÕÀ».
07.35 ÀÁÂÃÄåéêà.
08.05 Äåíü àèñòà. (6+)
08.25 Ïðàâîñëàâíàÿ ýíöèêëî-

ïåäèÿ. (6+)
08.55 Ä/ñ «Æèâàÿ ïðèðîäà». (6+)
09.40 Ìóëüòôèëüì.
10.10 Õ/ô «ÌÀÐÜß-ÈÑÊÓÑÍÈ-

ÖÀ».

10.20 Ãëàâíàÿ äîðîãà. (16+)
10.55  Êóëèíàðíûé ïîåäèíîê. (0+)
12.00 Êâàðòèðíûé âîïðîñ. (0+)
13.20 Ñâàäüáà â ïîäàðîê! (16+)
14.15 Ïîåäåì, ïîåäèì! (0+)
14.50 Ñâîÿ èãðà. (0+)
15.40, 19.25 Ò/ñ «ÁÐÀÒ ÇÀ

ÁÐÀÒÀ». (16+)
22.45 Õ/ô «ØÀÏÈÒÎ-ØÎÓ».

(16+)
00.55 Ò/ñ «ÏÎÃÎÍß ÇÀ ÒÅ-

ÍÜÞ». (16+)
02.50 Ò/ñ «ÂÈÑßÊÈ». (16+)
04.40 Ä/ô «Ñìóòà». (12+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 13.15, 22.25 Îäíà

çà âñåõ. (16+)
07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-

íóò. (0+)
08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÊÎÌÈÑÑÀÐ ÐÅÊÑ».

(12+)
09.30 Õ/ô «ÂÑ¨ Â ÆÈÇÍÈ

ÁÛÂÀÅÒ». (16+)
13.30, 06.00 Ñâàäåáíîå ïëà-

òüå. (12+)
14.00 Ñïðîñèòå ïîâàðà. (0+)
15.00 Êðàñîòà òðåáóåò! (12+)
16.00 Õ/ô «ÏÀÐÀ ÃÍÅÄÛÕ».

(16+)
18.00 Ò/ñ «ÎÒ×ÀßÍÍÛÅ ÄÎ-

ÌÎÕÎÇßÉÊÈ». (16+)
19.00 Ò/ñ «ÂÅËÈÊÎËÅÏÍÛÉ

ÂÅÊ». (12+)
21.25 Æåíû îëèãàðõîâ. (16+)
23.00 Ò/ñ «ÃÎÐÎÄ ÕÈÙÍÈÖ».

(18+)
23.30 Õ/ô «ÎÑÅÍÍÈÉ ÌÀÐÀ-

ÔÎÍ». (12+)
01.20 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ æèçíü».

(16+)
01.50 Ò/ñ «ÁÐÀ×ÍÛÉ ÊÎÍ-

ÒÐÀÊÒ». (16+)
05.45 Óëèöû ìèðà. (0+)
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»«ÑÏÎÐÒ»

06.00 Ñìåøàííûå åäèíîáîðñòâà.
08.30 Ðåéòèíã Áàæåíîâà. Çà-

êîíû ïðèðîäû.

Óâàæàåìûå òåëåçðèòåëè!
Â ïðîãðàììå

âîçìîæíû èçìåíåíèÿ.
Ñëåäèòå çà ðåêëàìîé.

3  ÍÎßÁÐß

4  ÍÎßÁÐß

07.00 Äæåéìè: îáåä çà 30 ìè-
íóò. (0+)

08.00 Ïîëåçíîå óòðî. (0+)
08.30 Ò/ñ «ÊÎÌÈÑÑÀÐ ÐÅÊÑ».

(12+)
09.30 Ñëàäêèå èñòîðèè. (0+)
10.15 Ãëàâíûå ëþäè. (0+)
10.45 Õ/ô «ÍÅÓËÎÂÈÌÛÅ

ÌÑÒÈÒÅËÈ». (0+)
12.15 Õ/ô «ÍÎÂÛÅ ÏÐÈÊËÞ-

×ÅÍÈß ÍÅÓËÎÂÈ-
ÌÛÕ». (0+)

13.50 Õ/ô «ÊÎÐÎÍÀ ÐÎÑÑÈÉ-
ÑÊÎÉ ÈÌÏÅÐÈÈ, ÈËÈ
ÑÍÎÂÀ ÍÅÓËÎÂÈ-
ÌÛÅ». (0+)

16.30 Ëàâêà âêóñà. (0+)
17.00 Çâåçäíàÿ òåððèòîðèÿ.

(16+)
18.00 Ò/ñ «ÎÒ×ÀßÍÍÛÅ ÄÎ-

ÌÎÕÎÇßÉÊÈ». (16+)
19.00 Ò/ñ «ÂÅËÈÊÎËÅÏÍÛÉ

ÂÅÊ». (12+)
21.00 Æåíû îëèãàðõîâ. (16+)
23.00 Ò/ñ «ÃÎÐÎÄ ÕÈÙÍÈÖ».

(18+)
23.30 Õ/ô «ËÅÄÈ ×ÀÒÒÅÐ-

ËÅÉ». (18+)
02.45 Ä/ñ «Çâ¸çäíàÿ æèçíü».

(16+)
03.15 Ò/ñ «ÁÐÀ×ÍÛÉ ÊÎÍ-

ÒÐÀÊÒ». (16+)
04.15 Ãîðîäñêîå ïóòåøåñòâèå ñ

Ïàâëîì Ëþáèìöåâûì.
(0+)

06.00 Ñâàäåáíîå ïëàòüå. (12+)
ÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀËÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ» «ÑÏÎÐÒ»

06.00, 23.55 Ïðîôåññèîíàëü-
íûé áîêñ. Äåíèñ Ãðà÷åâ
(Ðîññèÿ) ïðîòèâ Ëó÷àíà
Áóòå (Ðóìûíèÿ).

09.00, 11.05, 14.25, 18.00, 01.10
Âåñòè-Ñïîðò.

09.15 Ìîÿ ðûáàëêà.
09.45 ßçü ïðîòèâ åäû.
10.15 Ðåéòèíã Áàæåíîâà. ×å-

ëîâåê äëÿ îïûòîâ.
10.45, 03.45 Ìîÿ ïëàíåòà.
11.20 Ñòðàíà ñïîðòèâíàÿ.
11.45 Õ/ô «ÎÕÎÒÀ ÍÀ ÇÂÅÐß».

(16+)
13.30 Áîëüøîé òåñò-äðàéâ ñî

Ñòèëëàâèíûì.
14.40 ÀâòîÂåñòè.
14.55 Âîëåéáîë. ×åìïèîíàò Ðîñ-

ñèè. Ìóæ÷èíû. «Ëîêîìî-
òèâ» (Íîâîñèáèðñê) -
«Äèíàìî» (Êðàñíîäàð).

16.55 Íàóêà 2.0. ÅÕïåðèìåíòû.
Ãèäðîñàìîëåòû.

18.15 Àêàäåìèÿ GT.
18.45 Ôîðìóëà-1. Ãðàí-ïðè

Àáó-Äàáè.
21.15 Ôóòáîë.ru.
21.55 Ôóòáîë. ×åìïèîíàò Àíã-

ëèè. «Ëèâåðïóëü» -
«Íüþêàñë».

01.25 Õ/ô «ÊÎÍÀÍ-ÐÀÇÐÓØÈ-
ÒÅËÜ». (16+)

03.20 Êàðòàâûé ôóòáîë.
ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË ÊÀÍÀË  « « « « «ÒÒÒÒÒÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»ÂÖ»

06.00 Õ/ô «ÌÀÐÜß-ÈÑÊÓÑÍÈ-
ÖÀ».

07.15 Õ/ô «ÎÒÖÛ È ÄÅÄÛ».
(6+)

09.00 Ä/ô «Ìèñòåð Èêñ ðîñ-
ñèéñêîé èñòîðèè».

09.45 Õ/ô «ÑÎËÄÀÒ ÈÂÀÍ
ÁÐÎÂÊÈÍ». (6+)

11.30, 23.55 Ñîáûòèÿ.
11.45 Õ/ô «ÈÂÀÍ ÁÐÎÂÊÈÍ ÍÀ

ÖÅËÈÍÅ». (6+)
13.40 Ñìåõ ñ äîñòàâêîé íà

äîì. (12+)
14.20 Ïðèãëàøàåò Áîðèñ Íîò-

êèí. (12+)
14.50 Ìîñêîâñêàÿ íåäåëÿ.
15.20 Êîíöåðò «15 ëåò âìåñ-

òå!». (12+)
18.00 Õ/ô «Â ÏÎÃÎÍÅ ÇÀ

Ñ×ÀÑÒÜÅÌ». (12+)
21.00 Â öåíòðå ñîáûòèé ñ Àí-

íîé Ïðîõîðîâîé. (16+)
22.00 Ïðèþò êîìåäèàíòîâ: «ß

ïîïàë íà ÒÂ». (12+)
00.15 Õ/ô «ÊÐÀÏÎÂÛÉ ÁÅ-

ÐÅÒ». (12+)
03.35 Ä/ô «Òðàåêòîðèÿ ñóäü-

áû». (12+)
05.10 Õðîíèêè ìîñêîâñêîãî

áûòà: «Áåðìóäñêèé
òðåóãîëüíèê - ÃÓÌ, ÖÓÌ
è «Äåòñêèé ìèð». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Àíèìàöèîííûé ôèëüì

«Çåìëÿ äî íà÷àëà âðå-
ì¸í». (6+)

07.20, 05.25 Ìóëüòôèëüì. (0+)
07.30 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00, 08.30, 10.45, 15.00, 15.30

Ìóëüòôèëüì. (6+)
09.00 Ñàìûé óìíûé. (12+)
11.00 Ãàëèëåî. (0+)
12.00 Ñíèìèòå ýòî íåìåäëåí-

íî! (16+)
13.00 Ò/ñ «ÊÓÕÍß». (12+)
16.00, 16.30 6 êàäðîâ. (16+)
17.00 Õ/ô «ÈÑÒÎÐÈß ÐÛÖÀ-

Ðß». (12+)
19.30 Õ/ô «ÒÐÓÄÍÛÉ ÐÅÁ¨-

ÍÎÊ». (6+)
21.00 Õ/ô «ÒÐÓÄÍÛÉ ÐÅÁ¨-

ÍÎÊ - 2». (6+)
22.45 Øîó «Óðàëüñêèõ ïåëü-

ìåíåé». Ëó÷øåå. (16+)
00.15 Ò/ñ «ÄÀ¨ØÜ ÌÎËÎ-

Ä¨ÆÜ!». (16+)
01.15 Õ/ô «ÐÎÄÈÒÅËÈ». (16+)
03.35 Ò/ñ «ÑÏÀÑÈ ÌÅÍß».

(16+)
05.40 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.

6 «ßËÓÒÎÐÎÂÑÊÀß  ÆÈÇÍÜ» ñóááîòà, 27 îêòÿáðÿ  2012 ã.

11.30, 17.30, 21.00, 23.30 Ñî-
áûòèÿ.

11.45 Õðîíèêè ìîñêîâñêîãî
áûòà: «Ïðîùàíèå ýïîõè
çàñòîÿ». (12+)

12.35  Õ/ô «ÎÒÖÛ È ÄÅÄÛ». (6+)
14.10 Õ/ô «ÇÎÐÐÎ». (6+)
16.25 Äåíü ãîðîäà. (6+)
17.45 Ïåòðîâêà, 38. (16+)
18.10 Ò/ñ «ÐÀÑÑËÅÄÎÂÀÍÈß

ÌÅÐÄÎÊÀ». (12+)
19.10 Õ/ô «ÄÎÌ ÄËß ÄÂÎÈÕ».

(12+)
21.15 Ò/ñ «ÌÈÑÑ ÔÈØÅÐ».

(16+)
23.50 Êóëüòóðíûé îáìåí. (16+)
00.20 Õ/ô «ÍÅÓÏÐÀÂËßÅÌÛÉ

ÇÀÍÎÑ». (16+)
02.30 Õ/ô «ÏÐÈÊÀÇÀÍÎ ÂÇßÒÜ

ÆÈÂÛÌ».
04.10 Ðåàëüíûå èñòîðèè:

«Ïóòü ê óñïåõó». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00  Àíèìàöèîííûé ôèëüì
«Îõ, óæ ýòè äåòêè!-3». (6+)

07.30 Ìóëüòôèëüì. (12+)
08.00, 08.30, 09.00, 10.25, 10.30,

18.30, 18.35 Ìóëüò-
ôèëüì. (6+)

11.00 Ýòî ìîé ðåá¸íîê! (0+)
12.00 Ò/ñ «ÂÎÐÎÍÈÍÛ». (12+)
14.00 Ò/ñ «ÂÎÑÜÌÈÄÅÑß-

ÒÛÅ». (16+)
16.00 6 êàäðîâ. (16+)
16.30 Ò/ñ «ÊÓÕÍß». (12+)
19.05 Àíèìàöèîííûé ôèëüì

«Èñòîðèÿ èãðóøåê.
Áîëüøîé ïîáåã». (6+)

21.00 Õ/ô «ÈÑÒÎÐÈß ÐÛÖÀ-
Ðß». (12+)

23.30 Øîó «Óðàëüñêèõ ïåëü-
ìåíåé». Ëó÷øåå. (16+)

00.30 Õ/ô «ÊË¨ÂÛÉ ÏÀ-
ÐÅÍÜ». (12+)

02.20 Ò/ñ «ÑÏÀÑÈ ÌÅÍß».
(16+)

05.05 Ìóëüòôèëüì. (0+)
05.40 Ìóçûêà íà ÑÒÑ.

Äåíü  íàðîäíîãî  åäèíñòâàÄåíü  íàðîäíîãî  åäèíñòâàÄåíü  íàðîäíîãî  åäèíñòâàÄåíü  íàðîäíîãî  åäèíñòâàÄåíü  íàðîäíîãî  åäèíñòâà


	ПЕРВАЯ
	Вторая, сб
	ПРОГРАММА

